
Mcaushcaltsscitzung
und Maushcaltsplcan

Amt Boostedt-Ricbling
Kreis Segeberg

Haushaltsjahr 2021
Amtssitz: Boostedt



Haushaltssatzung
des Amtes Boostedt-Rickling für das Haushaltsjahr 2021

Aufgrund des § 18 der Amtsordnung für Schleswig-Holstein in Verbindung mit den §§ 77 ff. der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein wird
nach Beschluss des Amtsausschusses vom 10.12.2020 folgende Hauhaltssatzung erlassen:

§1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird
1. im Verwaltungshaushalt

in der Einnahme auf 3.197.300 EUR
in der Ausgabe auf 3.197.300 EUR
und

2. im Vermögenshaushalt
in der Einnahme auf 347.000 EUR

in der Ausgabe auf 347.000 EUR
festgesetzt.

§2
Es werden festgesetzt:
1. Der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitionsfördemngs-
maßnahmen auf 0 EUR

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf 0 EUR
3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 500.000 EUR
4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf 33,53 Stellen.

§3

Der Umlagesatz für die Amtsumlage wird auf 15,00 % der Umlagegrundlagen festgesetzt

Boostedt, den 21.12.2020 gez.Wrage (L.S.)

Amtsvorsteher



Verzeichnis der amtsangehörigen Gemeinden

Gemeinde

Daidorf

Heidmühlen

Groß Kummerfeld

Latendorf

RJckiing

Boostedt

iAmf Boostedt-Rickling

Einwohnerzahlen

06.06.1961

398

612

1.080

459

3.240

2.873

8.662

Volkszählung
27.09.1970

452

587

1,248

473

3.477

3.033

9.270

31.03.1980

598

530

1.596

540

3.812

4.345

11.421

Voikszählung
24.05.1987

590

594

1.559

480

3.339

3.651

10.213

31.03.1998

626

678

1.719

540

3.310

4.411

11.284

31.03.2007

710

709

1.996

610

3.325

4.571

11.921

31.03.2015

668

700

1.929

579

3.120

4.659

11.655

31.03.2016

652

688

1.920

577

3.173

7.016

14.026

31.03.2019

654

674

1.924

581

3.143

7.468

14.444

31.03.2020

652

669

1.923

611

3.108

6.905

13.868

Fläche des
Gemeinde-

gebietes (ha)

1.516

1,799

3.002

1.794

3.894

2.711

14.716

Differenz 608 2.151 "1.208 1.071 637 -266 2.371 418 -576



Vorbericht

zum Haushaltsplan des Amtes Boostedt-Rickling für das Haushaltsjahr 2021

l Allgemeiner Teil

1. VerwaItungs bereLch

im Zuge der gesetzlichen Verwaitungsstrukturreform wurde die Gemeinde Boostedt zum 01.01.2008 in das Amt Rickting eingegliedert, erhielt das
Amt Rickling den Namen „Amt Boostedt-Rickling" und der Sitz des Amtes aus der Gemeinde Rickling in die Gemeinde Boosfedt verlegt.

Das erweiterte Amtsgebiet mit der Gemeinde Boostedt und den bisherigen Gemeinden Daldorf, Heidmühlen, Groß Kummerfeld, Latendorf und
Rickling hat eine Flächengröße von 14.716 ha und nach dem Stand vom 31.03.2020 eine Einwohnerzahl von 13.868. Die vom Land für
Kommunalverwaltungen vorgegebene Mindestgröße von 8.000 Einwohnern wird damit deutlich überschritten. Die Entwicklung der Einwohnerzahlen
im Amtsbereich ist dem besonderen, diesem Vorbericht vorstehenden Verzeichnis zu entnehmen.

In dem öffentlich-rechttichen Vertrag über die Verwaltungsfusion wurde vereinbart, dass in der Gemeinde Rickiing auf unbefristete Zeit eine
leistungsfähige Außenstelle der Verwaltung unterhalten wird.

2. Schulbereich

Die Gemeinden des ehemaligen Amtes Rickling waren Schulträger der Grund- und Reaionalschule Ricklina. Mit derAusschulung der letzten
Hauptschulkiasse zum Ende des Schuljahres 2012/2013 wurde die Schulträgerschaft zum 01.08.2013 an die Gemeinde Rickling übertragen, die
die Schule seitdem als reine Gmndschule weiter unterhält.

Der Antrag der Gemeinde Boostedt auf Umwandlung der gemeindeeigenen Grund- und Hauptschule in eine Grund- und Gemeinschaftsschule
wurde aufgrund ausreichender Schülerzahlen genehmigt. Zum Schuijahresbeginn 2008/2009 wurde der Betrieb der neuen Schuiform mit drei
5. Kiassen aufgenommen.

Eine weitere Grundschuie im Amtsgebiet wird in von der Gemeinde Groß Kummerfeld in gemeindlicher Trägerschaft unterhalten.



-2-

3. Sonderlasten

Sonderlasten sind vom Amt Boostedt-Rickling nicht zu tragen.

4. Entwicklung der Rechnunaseraebnisse

Die Jahresrechnungen der vergangenen drei abgeschlossenen Haushaltsjahre wiesen folgende Uberschussergebnisse aus:

2017 71.564,74 EUR
2018 - 9.692,40 EUR
2019 521.316,21 EUR

Die ermittelten Soliüberschussbeträge sind Jeweils der Allgemeinen Rücklage des Amtes zugeführt bzw. mit Entnahmebeträgen des HH-Jahres
2020 verrechnet worden.

5. Kurze Darstelluna der im Haushaltsjahr cieplanten Investitionen sowie ihre finanziellen Auswirkungen auf die folgenden Jahre

im Haushaltsjahr 2021 sind folgende Investitionsmaßnahmen geplant:

1. Erwerb von beweglichen Vermögen (Büroausstattung) 20.000 EUR
2. Bauliche Maßnahmen zur Verbesserung des Wärmeschutzes im Amtsgebäude Boostedt (Planung) 10.000 EUR
3. Erneuerung von Arbeitsplatzcomputem 7.000 EUR

Die Finanzierung der vorstehenden Investitionsmaßnahmen erfolgt aus Rücklagemitteln, so dass keine Schuldendienstleistungen in den Folgejahren zu
erbringen sind.



-3-

6. Stellenplan

Der Stellenplan 2020 weist eine Gesamtanzahl von 33,53 Stellen aus, womit gegenüber dem Vorjahr eine Erhöhung um 2,56 Stellen vorgenommen
wurde.

Nach Abzug der zwei Hausmeistersteilen und der geringfügig Beschäftigten belauft sich die Anzahl der Stellen in der Kemven/valtung auf 31,26
Stellen, was einem Durchschnitt von 2,25 Beschäftigten pro tausend Einwohner entspricht.

7. Erläuterungen zum Verwaltunas

Personalausaaben

Die für das HH-Jahr 2021 aufzuwendenden Personalkosten für die Beamtinnen und Beamten und Beschäftigten des Amtes Boostedt-Rickling sind
unter Einrechnung der gesetzlichen Steigerung der Beamtenbezüge von 3,12 Prozent und der tariflichen Steigerung von 2,00 % für die übrigen
Beschäftigten zum 01.01.2021 veranschlagt worden und belaufen sich auf insgesamt 2.209.700 EUR, was gegenüber dem Vorjahr eine Steigerung
um 90.500 EUR bedeutet. Der Anteil der Personalkosten an dem Gesamtvolumen des Verwaltungshaushaltes belauft sich auf 69,11 %.

8. Finanzplanuna

Der Finanzpian für die Jahre 2020 bis 2024 ist dem HH-Plan ais Anlage beigefügt. Bei der Aufstellung sind die Orientierungsdaten des Haushalts-
eriasses vom 29.09.2020 zu Grunde gelegt worden.



-4-

9. Übersicht über die Entwicklung der Schulden

Haushaltsjahre

tiäi

Ist- 2017

Ist- 2018

Ist- 2019

Soll - 2020
So!l im
Haushaltsjahr

Soli - 2022

Soll - 2023

Soll- 2024

Schulden"

stand am

1.1.

76.030

70.006

63.649

56.940

49.840

42.340

34.440

26.140

+ Kreditauf-

nahmen

0

0

0

- Tilgung

M

6.024

6.357

6.709

7.100

7.500

7.900

8.300

8.700

M

70.006

63.649

56.940

49.840

42.340

34.440

26.140

17.440

Schu^ snstand

am 31.12.

H

5,05|

4,59|

4,1'

3.59l

3,05|

2,48|

1.88l

1,26]

'liassms
^^^•^ä^t'^^^^^^?

VS^ffSS^S}

Einwohner:

^^^i^.^^.t^^lSjl^lltF'lil'^^^^^^N;
^IS^SSSK

13.868

nachrichtL :
Restkredit-

irmächtigung

s^Si^WvSiSSSSK.

A-Vorbericht Haushaitsplan



-5-

10. Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

Allgemeine Rücklage

Gesamt

Stand zum
Beginn des
Haushalts-

Jahres
01.01.2021

433.800

433.800

Zuführung

Zuf. betrag

0

Zinsen

Entnähme

339.900

339.900

Stand zum
Ende des

Haushalts-

Jahres
31.12.2021

93.900

93.900



11. Nachweis der dauernden Lejstyngfahiflkeit im Sinne des § 85 Abs. 2 GO

Freier Finanzspielraum

Seite 6

Lfd
Nr.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Bezeichnung

:uführung zum

fermögenshaustialt

bzügl.Kreditbeschaffungskos-

sn und ordentliche Tilgung

§21 Abs. 1 Nr. 1)

ibzügi. Zuführung zur Sonder-

Ucklage -Riicksteilungen-

§ 21 Abs. 1 Nr. 2}

ibzügl. Zuführung zur Sonder-

ücklage - Abschreibungs-

rücklage (§ 21 Abs. 1 Nr. 3)

ibzügl. Zuführung zur Sonder-

ücklage -Gebührenausgl.rück!.-

§21 Abs. 1 Nr. 5)

ibzügl. Zuführung zu Rückiagen

ler Treu hand vermögen

§ 21 Abs. 1 Nr. 4)

ibzügiich des Fehlbetrages/

-bedarfes

freier

Finanzpielraum

lachrichtlich:

\bschreibungen

Verwendung von Mitteln der

illgemetnen Rücklage, der

::inanzausg!elchsrüc((lage oder

Sinnahmen aus der Veränderung

jes Anlagevermögens (§ 1 Abs.

t Nr. 2) zum Ausgleich des Ver-

waltungshaushaftes (§ 21 Abs. 3)

Zuführung zur Finanzausgieichs-

rückfage(§ 19 Abs. 4 Nr. 4)

Gruppie-

rungs-Nr.

86

990,

97 ohne 97_ 9

9110

9120

9130

9190

EUR
EUR/Ew.

270

Haushaltsjahr
2019

522.670]

6.709|

515.961!
35,72!

4.291

2020
7.100

7.100

280.000

"280.000

-19,39

4.300

280.000

2021
7.500

7.500

302.900

-302.900

"20,97

49.300

302.900

2022
13.100

7.900

5.200
0,36

49.300

2023
14.700

8.300

6.400
0,44

49.300

2024
16.700

8.700

8.000

0,55

49.300

Einwohneram31.03.2019: 14.444



13.J3arstel!yüg der Entwicklung der bereiniaten Ausgaben im Verwaltunashaushalt_ Seite 7

Lfd.

Nr.

1

2

3
4
ö

6
7

8

9
10

11

12

13

14

15

Bezeichnung

3esamtausgaben

^/erwaltungshaushalt
sbzügi. Zuführung zum

\/ermögenshaushalt

abzgl. Innere Verrechnungen

abzgl. Abschreibungen (kalkulatorisch)
abzgl. Verzinsung des Anlagekapltals

(kalkulatorisch)
abzgl. Gewerbesteuerumlage

abzg!. AHgem. Umlage an das Land

abzgl. Allgemeine Umlagen an
Gemeinden und Gemeindeverbände -

Kreisumlage, Amtsumlage,

Zusatzumlage -

abzgl. Gebührenausgleichsrücklage

abzgl. Treuhandrücklage
(Dauergrabpfiege)
abzgl. Treuhandrücklage (nicht
rechtsfähige Stiftungen)
abzgl. Fehlbetragsabdeckung

bereinigte Ausgaben VwH

Veränderung Vorjahr (in %)

Empfehlung (in %)

Gruppie-

mngs-Nr.

4-8

86

679
680
685

810
831

832

3130
3190

3190

892

2019
2.984.111

522.670

57.201
9.469

2.394.771

2020
3.024.900

7.100

49.300
8.500

2.960.000

23.60

bis zu 1,5

Haushaltsjahr
2021 |

3.197.300l

7.500l

49.3001
8.100l

3.132.400l

5,82

bis zu 1,5

2022
3.249.600

13.100

49.300
7.700

3.179.500

1,50

bis zu 1,5

2023
3.298.200

14.700

49.300
7.300

3.226.90G

1,49

bis zu 1,5

2024
3.347.500

16.700

49.300
6.900

3.274.600

1,48

bis zu 1,5



12^_Entwicklung des_Vermosens und der Schjuiiclenjn_den letzten drei abgeschlossenen Haushaltsiahren, im Vorjahr und im Haushaltsiahr

Aus der nachstehenden Übersicht ist zu entnehmen, in welchem Umfang in den vergangenen Jahren Investitionen durch das Amt getätigt wurden;

Nr. l

n

2|

3|

4|

5|

6|

7|

8|

9|

9|

Bezeichnung der IVtaßnahme

Erwerb von beweglichen Sachen

Neugestaltung d. Außenanlage

Erweiterung und Umbau des Verwaitungsgebäudes in Boostedt

Bau einer Photolvoltaikanlage

Grundinstandsetzung der Büroräume in derAußenstelle

ftnbringung von Schriftzügen mit Wappen an den Verwaitungsgeb.

Erneuerung Heizungsaniage u. Sanierung WC-Räume im Verw.geb.

Bau einer E-Ladesäule

Bauliche Maßnahmen zur Verbesseung des Wärmemschutzes
im Amtsgebäude Boostedt

Erneuerung von Arbeitsplatzcomputern

Summe

2017

5.000

676.510

26.271

2.843

710.624

2018

6.323

"13.146

30,000

70.000

50.000

8.454

151.631

2019

15.000

50,000

-30.000

7.000

42.000

2020

30,000

5.000

10.000

7.000

52.000

2021

20.000

10.000

7.000

37.000

Gesamt

76.323

55.000

663.364

30.000

26.271
0

10.000

70.000

20.000

10.000

32.297

993.255



-9"

14. Übersicht über die Aus&aben_fuL_l_nvestitionen und Investitionsförderunasmaßnahmen

Haushalts-

jahre

1

2017

2018

2019

2020

HaushaSfsjahr

2022

2023

2024

Fortgeschriebe-

Pianansatz

in TEUR
2

658

640

166

156

37

8

8

8

ist

inTEUR
3

248

428

30

In Abgang ge-

stellt2

inTEUR
4

17

30

In das Folgejahr übertragen

Gesamt

inTEUR
5

495

195

104

aus Planungen der Vorjahre

in TEUR
6

29

45

96

nachrichtlich: Investitionsvo-
lumen geplanter kreditähnli-

eher Rechtsgeschäfte

in TEUR
7

1Den fortgeschriebenen Planansatz umfassen den Ansatz des Haushaltsjahres, die Veränderungen durch Nachträge, Inanspruchnahme der ein- oder gegensei-

tigen Deckungsfähigkeit und übertragenene Ermächtigungen aus Haushaltsvorjahren.

Gründe für die Inabgangstellung können sein: Die Maßnahme konnte mit geringeren Ausgaben durchgeführt werden, die Maßnahme sol! nicht mehr durchge-

führt werden, die Maßnahme ist erneut veranschiagt worden oder soll erneut veranschlagt werden

3kreditähnliche Rechtsgeschäfte sind in dem Jahr erstmals zu erfassen, in dem der Vertrag geschlossen wird

''0er Teil der in Spalte 5 angegebenen gesamten Ausgaben für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen, die schon in Vorjahren ge-

plant waren und erneut übertragen werden sollen



-10-

16. Übersicht über die wichtiasten Ausaabearten in den letzten drei abgeschlossenen Haushaitsjahren,
im Vorjahr und im Haushaltsjahr

Ausgabeart

Personalausgaben

Bauunterhaltung

BewErtschaftungskosten

Geschäftsausgaben

Zinsausgaben

Tiigung von Krediten

2017

1.597.522

11.303

45.948

281.449

4.007

6.023

2018

2.249.436

17.370

45.331

294.397

3.637

6.357

2019

1.828.603

18.225

43.046

298.401

3.321

6.709

2020

2.315.700

30.000

43.800

369.300

3.500

7.100

2021

2.355.200

40.000

51.800

461.000

2.600

7.500

A-Vorbericht Haushaltsplan



-11"

16. Übersicht der
Haus-

halts-

Jahre

l

2017

2018

2019

2020
Haus-

halts-

Jahr

2022

2023

2024

Schulden

des

Haushalts

aus Kredi-

ten für
Inves-

titionen

und Inves-

titions-

förde-

rungs-

maßnah-

men

Mio.€

2

0,076

0,07

0,064

0,057

0,05

0,42

0,34

0,26

3esamtverschulctung
Kassen-

kredite

des
Haus-

halts

Mio,€

3

Eigen-

betrie-

be

nach

§106
GO

MEo,€

4

Sonder-

vermö-

gen

nach

§97GO

Mio.€

5

des Amtes jeweils zum 31. Dezember
Unter-

nehmen

u. Einrich-

tungen,

die nach

§101
Abs.4 GO

ganz oder

teilweise

nach
Eigenbe-

triebsver-

Ordnung

geführt

werden

Mio.€

6

Kom-

munai-

unter-

nehmen

nach

§106 a
GO

Mio.€

7

Gesell-

schaf-

ten

Mio.€

8

andere

Anstal-

ten

Mio.€

9

Gesamt l

(Summe

Spaiten 2

und

4 bis9)

Mio.€

10

0,076!

0,071

0,064l

0,057)

0,051

0,421

0,341

0,26|

€/Ew.

11

5

4

4

3

3

2

2

l

gemein-

same

Kommu-

nalun-

terneh-

men

nach

§19b
GkZ4

Mio.e

12

andere

Gesell-

schaf-

ten

Mio.e

13

Treu-

hand-

ve r-

mö-

gen

Mio.€

14

Stiftun-

gen

Mio.€

15

Gesamt l i

(Summe

Spalten
2 bis 9 und

12 bis 15}

Mio,€

16

0,076j

0,07|

0,0641

0,057l

0,051

€/Ew.

17

5

4

4

3

2

kredit-

ähnliche
Rechts-

geschäfte

Mio.€j

18

€/Ew.

19

Gesamt ISI

(Summe

Spalten 16
und 18)

Mio.e

20

0,0761

0,071

0,064t

0,057l

0,05 i

€/Ew.

21

5

4

4

3

3

Bürgschaften



"12-

Berechnung derAmtsumlage 2021

a) Vorläufige Berechnung

Gemeinde

W
Boostedt

Daldorf

Heidmühien

Gr.Kummerfeict

Latendorf

Rickiinfl

ISumme

Steuerkraffzahlen
Grundsteuer

A

s
13.308

11.523

15.369

26.115

16.269

29.865

112.449

Grundsteuer
B

s
631.174

87.861

85.958

227.031

68.208

259.124

1.359.356

Gewerbe-

Steuer

W
601.802

165.854

94.479

192.606

54.156

317.935

1.426.832

Antei! Einkommen-
Steuer, Ust.Sonderausgl.

~w

2.847,493

350.432

435.788

1.021.904

354737

1.507.177

6.517.531

Steuerkraft

'W

4.093.777

615.670

631.594

1.467.656

493.370

2.114.101

9.416.168

Schüssel-

Zuweisungen

Steuerkraft/
Bevöikerungstruktur

JZL
3.738.816

134.952

143.460

694.176

191.076

1.212.420

6.114.900

Schlüssel-
Zuweisungen
Flächenlasten

M.
13S.850

10.450

31.900

122.650

53.350

90.750

444.950

Umlage-
grundlagen

Sp.2-8

JE
7.968.443

761,072

806.954

2.284.482

737.796

3,417,271

15.976.018

Amtsumlage
15,00%

von Sp.9

TfoT

1.195.266

114.161

121,043

342.672

110.669

512.591

2.396.402

Anteil in
%

mr
49,88%

4,76%

5,05%

14,30%

4,62%

21,39%

100,00%

Differenz
ggu.
2020

T!2T

54.263

7.461

7.907

37,646

16.114

25.808

149.199

Nachrichtl.
Verw.kosten

2021

Tf3T

76.300

9.700

17.800

22.200

4,000

31.000

161.000

b) Engültige Berechnung It. Erlass vom

Boostedt

Daldorf

Heidmühlen

Gr.Kummerfekf

Latendorf

Rickling

Summe I

Endgültige
Schlüsselzu-
Weisungen

Umlage-
grundlagen

Amtsumlage

von Sp,8
Anteil in

%

Differenz

ggü.
t/orl.Berechn.

T"~— r l l



-13-

STELLENPLAN 2021
Lfd.|
Nr.

Bezeichnung der Stelle
i\mts/Funktionsbezeichnung

Verwaltungsbereich

1

2
3
4
5
6
7
8
9
101
11
12

13|

14|
151
16
17
18|
191
20|

-eilender Verwaltungsbeamter

Ordnungs- und Sozialabteilung

üibteilungsleiter
Sachbearbeiter Wohngeidamt
Sachbearbeiterin Grunds. amt/Außenstelle
Sachbearbeiter Ordnungs- und Sozialamt

Sachbearbeiterin Bürgerbüro Außenst.
Sachbearbeiterin Bürgerbüro
Sachbearbeiterin Bürgerbüro
Sachbearbeiterin Bürgerbüro
Sachbearbeiterin Bürgerbüro Außenstelle
Sachbearbeiterin Sozial-u. Ordnungsamt

Sachbearbeiterin Standesamt

Betreuerin für Flüchtlinge

Hauptamt

Abteilungsleiter
Sachbearbeiterin EDV
Sachbearbeiter EDV
Sachbearbeiter Hauptamt
Sachbearbeiterin Hauptamt/Außenstelle
Sachbearbeiter-/in Personalabteilung
Sachbearbeiterin Hauptamt/EDV

Im Vorjahr

Anzahl

1,00

1,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

1,00
0,51
1,00

_0,_77

1,00

0,64

0,20

10,12

0,64

1,00

0,79
1,00
1,00

Bewertung

A 14

A11
9a

A11
A10

8
8
8
6
6

9b
Stunden-

Vergütung

8

11
A7

8
6

tatsächliche Besetzung
am 30.06.

Anzahl

1,00

1,00

1,00
1,00
1,00
1,00

0,51

1,00

0,51
1,00

_0.77

1,00

0,64

0,20

9,63

0,64

1,00

0,79
1,00

1,00

des Vorjahres

Bewertung

A13

A9
9a

A11
A9
8
8
8
6
6
7

9b

Stunden-vergütung

8

11
A7
8
6

Im laufenden

Haushaitsjahr

Anzahl

1,00

1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

1,00
1,00

0,51
1,00

.0.77

1,00

0,64

0,20

10,12

1,00
0,64

1,00
0,56
0,79

1,00
1,00

Bewertung

A 14

A11
9a

A11
A10

8
8
8
6
6
7

9b
Stunden-
Vergütung

A11/EG 11
9a
9a
9c
A7

8
6

Bemerkungen

20 Std.

20 Std.

30 Stcf.

25 Std.

25 Std.

22 Std.
32,5 Std.



Nr.

21
22
23
24
25

26

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

39

40

<\mts/Funktionsbezeichnung

Sachbearbeiterin Hauptamt
Sachbearbeiterin Kanzlei
Sachbearbeiterin Kanzlei
Hausmeister

Hausmeister

Reinigungskraft AußensteHe

Finanz- und Bauverwalfung

Fachbereichsleiter
Sachbearbeiter Finanzabteilung
Sachbearbeiterin Bauabteiiung
Sachbearbeiterin Bauabteilung
Techniker
Sachbearbeiterin Steuern/Abgaben
Sachbearbeiterin Steuem/Abgaben
Sachbearbeiterin Finanz- und Bauabteilung
Sachbearbeiterin Liegenschaften
Amtskassenleiterin
stv. Amtskassenieiterin

Sachbearbeiterin AmtskasseA/ollstreckung

VollstreckungsbeamterAußendienst

VoiistreckungsbeamterAußendienst

Gesamtsumme

Nachrichtlich:

Auszubildende

Anzah!

1,00
0,77

1,00
1,00

0,10

8,30

1,00
1,00

1,00
0,38

1,00
q,77_

1,00
1,00
1,00

1,00
1,00

1,00

0,20

0,20

11,55

30,97

3,00

Bewertung

6
6
3
4

Stunden-

Vergütung

12
11
10
6
11
8
7
6
6

9b
9a
6

Stunden-
Vergütung

Stunden-

Vergütung

-14-

am 30.06

Anzahl

1,00
1,00

1,00
1,00

0,10

8,53

1,00

1,00
0,77

0,38
1,00
0.77.

1,00

1,00

1,00
1,00

1,00

0,20

0,20

10,32

29,48

3,00

des Vorjahres

Bewertung

6
5
3
4

Stunden-vergütung

12
11
10
6
11
8
7

6
9b
9a
6

Stunden-vergütung

Stunden-vergütung

Haushaltsjahr

Anzahl
1

1,00
0,77

1,00
1,00

0,10

10,86

1,00

1,00
1,00

0,38
1,00
o.ZL
1,00
1,00
1,00

1,00
1,00

1.00

0,20

0,20

11,55

33,53

3,00

Bewertung
6
6
6
3
5

Stunden-
Vergütung

12
11
10
6
11
8
7

9a
6

9b
9 a
6

Stunden-
Vergütung

Stunden-

Vergütung

Bemerkungen

30 Std.
k.w

15Std.

30 Std. KU 6



Veränderungsliste zum Stellenplan 2020 Seite 15

Lfd.Nr.

im
Stellen"

plan

14

16

17

21

22

31

Amt/Abteilung

Hauptamt

Äbteilungsieiter

Sach bearbeiten EDV

Sachbearbeiter Hauptamt

Sachbearbeiterin Hauptamt

Hausmeister

Finanz- und Bauabteilung

Sachbearbeitenn Finanz- und Bauabteilung

Anzahl
der

Stellen

1,00

1,00

0,56

1,00

1,00

1,00

Höher-, Herabstufungen
und Umwandlungen

von Bes./Verg./

Lohngruppe

11

4

nach Bes./Verg./

Lohngruppe

9c

5

Zugänge
Bes./Entg.

gruppe

A11/EG11

9a

6

9a

Abgänge
Bes./Entg.

gruppe



-16-

Stellenplanquerschnitt 2021

Amt / Abteilung

A. Verwaltung

Verwaltungsleitung

Ordnimgs- u. Sozialabt,

Haupt- u. Personalabt.

Finanz- und Bauabfeilung

Summe A:

B. Einrichtungen
und Betriebe

Summe B:

Summe A u. B:

Beamte (Besoldyngsgru
höherer Dienst

16| 15 14

1,00

1,00

1,00

13
gehobener Dienst

13

0,00|

0,00]

12

0,00

0,00

11

2,00

1,00

3,00

3,00

10

1,00

1,00

1,00

9

ipeA)
msttierer Dienst

9 8 7

OJQ

0,79

0,79

6 5
e.D.

5-1

Zus,

1,00

3,00

1,79

0,00

5,79

5,79

Beschäftigte
TuföD

1 2

0,00

0,00

3

1,00

1,00

1,00

4 5

1,00

1,00

1,00

6

1,77

3,77

2,38

7,92

7,92

7

1,00

1,00

2,00

2,00

8

2.51

1,00

0,77

4,28

4,28

9

1.64

2,20

3,00

6,84

6,84

10

1,00

1,00

1,00

11

2,00

2,00

2,00

12

1,00

1,00

1,00

13 14 15
Zus.

0,00

6,92

8,97

11,15

27,04

27,04

Gesamt

1,00

9,92

10,76

11,15

32,83

32,83



<D

a)

c
3

(Q
W
a)
c
W
0)



Amt Boostedt-Rickling

VerwaltungshaushaEt

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Abschnitt 00 Gemeindeorgane

Unterabschmtt 0000 Gemeindeorgane

Nummer

4000
5920
6600

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Ausgaben

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

Repräsentationen und Kosten für Ehrungen

Verfügungsmittel

Summe des Unterabschnitts: 0000

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 00

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EU R

26.000

3.000

100

0
29.100

-29.100

0
29.100

"29.100

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

26.000

3.000

100

0
29.100

-29.100

0
29.100

-29.100

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

25.540,35

4.432,85

100,00

0,00

30.073,20

-30.073,20

0,00

30.073,20
-30.073,20

Bew.

Stelle l

1
1
1

Erläufc.

Schi.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 1



Amt Boostedt-RickUng

Einzelplan

Abschnitt

Verwaltungshaushalt

0 Allgemeine Verwaltung

02 Hauptverwaltung

Unterabschnitt 0200 Hauptamt

Nummer

1300
1400
1500
1621
1622
1623
1624
1630

40SN
4500
4501
5000
5200
5300
5400
5620
6400
6500

Haushattsstelte

Bezeichnung

Einnahmen

Einspeisevergütungen für die Fotovoltaikanlage auf dem Amtsgebäude

Mieten und Pachten

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Erstattung von Verwattungskosten für die VHS Boostedt

Erstattung von Verwaltungskosten für die Bücherei Boostedt

Erstattung von Verwattungskosten für die Schulen

Erstatfcung von Verwaltungskosten für die Ktndertagesstätten

Verwaltungskostenbeitrag des Gewässerpftegeverbandes "Obere Stör"

Ausgaben

SN "Personalausgaben"

Beihilfen

Arbeitsmedizinische u. sicherheitstechnische Betreuung

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände

Miete f.d. Außenstetle

Bewirtschaftungskosten

Aus- und Fortbildung

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

Bürobedarf

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

600
7.000

500
5.300

800
13.900

23.500

9.200

610.700

100.000

2.500

30.000

5.000

22.000

38.000

20.000

17.000

10.000

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

1.000

10.000

500
5.300

800
13.900

23.500

9.200

565.000

150.000

2.500

20.000

3.000

22.000

30.000

25.000

16.000

10.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

128,00
10.689,43

898,84

5.216,05

757,80
13.893,00

23.510,00

9.283,92

696.572,44
-84.621,86

3.178,46

17.812,13

6.358,81

21.376,58

28.696,72

19.960,74

16.867,29

7.562,06

Bew.

Stelle
Erläut
Schi.

2
2
1
1
1
1
1
2

1
1
1
1
1
2
2
1
1
1

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 2



Amt Boostedt-Rickling

Einzeiptan

Abschnitt

VerwaEtungshaushalt

0 Allgemeine Verwaltung

02 Hauptverwaltung

Unterabschnitt 0200 Hauptamt

Nummer

6510
6520
6521
6530
6540
6550
6610
6720
67AQ
6800

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Ausgaben

Bücher und Zeitschriften

Portokosten

Telefon- und Internetkosten

Kosten für Stetlenanzeigen und Bekanntmachungen

Dienstretsen

Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Kosten

Mitgliedsbeiträge
Kostenanteil an die Bezügekasse der VAK

KostenanteU Beihilfekasse

Abschreibungen

Summe des Unterabschnitts: 0200

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

8.000

22.000

12.000

3.500

8.000

40.000

4.700

29.000

2.200

45.000

60.800

1.029.600

-968.800

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

8.000

25.000

10.000

3.500

8.000

20.000

3.500

28.000

1.800

45.000

64.200

996.300

"932.100

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

6.860,49

36.575,58

0,00

5.742,74

7.980,92

8.945,00

3.106,20

27.102,68

1.276,00

49.843,00

64.377,04

881.195,98

-816.818,94

Bew.

Stelle!
Ertäut.

Schi.

1
1 l
1
1
1
2
1
1 !
1
2

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 3



Amt Boostedt-Rtckling

Einzetplan 0

l Abschnitt 02
Unterabschmtt 0250

Verwaltungshaushalt

Allgemeine Verwaltung

Hauptverwaltung

Gleichstettungsbeauftragte

Haushalfcsstelle

Nummer l Bezeichnung

Ausgaben

4000 l Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

5920 | Kosten für Offenttichkeitsarbeit

6540 | Dienstreisen

6610 l Mitgliedsbeiträge
Summe des Unterabschnitts: 0250

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 02

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

Haushalts
ansatz

2020
EUR

5.500

1.000

300
200

0
7.000

-7.000

60.800

1.036.600

"975.800

Ergebnis der
Jahresrechnung

Bew.

Stelle

5.500

1.000

300
100

0
6.900

-6.900

64.200

1.003.200

-939.000

2019
EUR

5.209,68

479,89

305,40

30,00

0,00

6.024,97

-6.024,97

64.377,04

887.220,95

.822.843,91

Erläufc.

Seht.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 4



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan

Abschnitt

Verwaltungshaushalt

0 Allgemeine Verwaltung

03 Finanzverwaltung

Unterabschnitt 0300 Kämmeret

Nummer

1620
1621

1622
2610

40SN
6540
6550
6580
6581
6720

HaushaltsstelLe

Bezeichnung

Einnahmen

Erstattung von Verwaltu n gs kosten durch den WZV (Erhebung Abfallentgelte)

Erstattung von Ve rwaltungs kosten für kosten rechnende Einrichtungen der
Gemeinden
Erstattung von Verwaltungskosten f.d. Straßenreinigung Boostedt und RickUng

Mahn- und Beitreibungsgebühren u.a.

Ausgaben

SN "Personalausgaben"

Fahrtkosten Vollstreckungsbeamter

Sachverständigenkosten Doppikeinführung

Kontoführungsgebühren

Kosten der Datenverarbeitung

Erstattung von Verwaltungskosten an den WZV (Indirekteinleiterüberwachung)

Summe des Unterabschmtts: 0300

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

2.000

96.000

8.800

32.000

545.100

2.500

60.000

6.500

27.000

4.000

138.800

645.100

-506.300

Haushatts-

ansatz

2020
EUR

10.000

96.000

8.800

32.000

574.100

2.500

30.000

5.500

27.000

5.000

146.800

644.100

-497.300

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

37.860,00

95.275,36

8.790,70

41.886,82

515.027,25

2.058,30

0,00

5.139,15

20.860,81

3.580,00

183.812,88

546.665,51

-362.852,63

Bew.

Stelle |
Ertäut.

Seht.

2
2

2
2

1
1 !
2
2
1
2

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 5



Amt Boostedt-Rickling

Emzelptan 0

l Abschnitt 03
Unterabschnitt 0300

Verwaltungshaushalt

Allgemeine Verwaltung

Finan2verwaltung

Kämmerei

Haushaltsstelte

Nummer Bezeichnung

Summe des Abschnitts: 03

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

138.800

645.100

-506.300

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling

Haushalts-

ansatz

Ergebnis der
Jahresrechnung

2020
EUR

146.800

644.100

-497.300

2019
EUR

Bew. l Erläut.

Stelle Schi.

183.812,88

546.665,51

-362.852,63

Seite 6



Amt Boostedfc-Rickling

Einzelplan

Abschnitt

VerwaEtungshaushatt

0 Allgemeine Verwaltung

05 Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Unterabschnitt 0500 Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Nummer

1000
1600

4000
6500
6501
6580
6610

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Verwaltungsgebühren Standesamt und Schiedsmann

Erstattung von Verwaltungskosten für Wahlen und Statistiken

Ausgaben

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

Geschäftsausgaben Standesamt

Aufwendungen für Wahlen

Kosten der Datenverarbeitung

Mitgliedsbeiträge
Summe des Unterabschnitts: 0500

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 05

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

10.200

8.000

500
500

10.000

9.000

300

18.200

20.300

-2.100

18.200

20.300

-2.100

HaushaLts-

ansatz

2020
EUR

10.000

0

500
500

0
8.900

400

10.000

10.300

-300

10.000

10.300

-300

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

13.951,50

11.918,67

0,00

407,15
8.311,55

7.391,46

338,00

25.870,17

16.448,16

9.422,01

25.870,17

16.448,16

9.422,01

Bew.

Stelle |
Erläut.

Schi.

1
1

1
1
1
1
1

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 7



Amt Boostedt-Rickling

Einzelpfan 0

l Abschnitt 06
Unterabschnitt 0600

Verwaltungshaushalt

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

5301
5620
5700
6580
6590
6720

Haushaltsstelle

Nummer i Bezeichnung

Ausgaben

Mietkosten Kopierer, Druck- und Faxsysteme

Schulungsaufwand EDV

Verbrauchsmittel EDV-Anlage

Kosten der Datenverarbeitung

Kosten f.d. Teilnahme am Kreis- und Landesnetz

Erstattung von Verwaltungskosten an den Kreis für den Datenschutzbeauftragten

Summe des Unterabschnitts: 0600

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 06

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

15.000

7.000

3.000

125.000

11.000

4.000

0
165.000

•165.000

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

0
165.000

.165.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

18.500

2.500

2.000

115.000

10.000

4.000

0
152.000

•152.000

0
152.000

•152.000

2019
EUR

Bew.

Stelle
Erlaut.

Seht.

16.747,86

1.813,68

1.053,24

84.686,87
13.596,73

3.133,75

0,00

121.032,13

.121.032,13

0,00

121.032,13

•121.032,13

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 8



Amt Boostedt-Rickting

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Abschnitt 08 Einrichtungen für Verwaltungsangehörige

Unterabschnitt 0800 Einrichtungen furVerwattungsangehörige

Haushaltsstelte

Nummer

4602

Bezeichnung

Ausgaben

Förderung der Betriebsgemeinschaft

Summe des Unterabschnitts: 0800

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 08

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 0

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

4.000

0
4.000

-4.000

0
4.000

-4.000

217.800

1.900.100

-1.682.300

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

4.000

0
4.000

"4.000

0
4.000

-4.000

221.000

1.842.700

-1.621.700

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

2.415,95

0,00

2.415,95

-2.415,95

0,00

2.415,95

-2.415,95

274.060,09

1.603.855,90

-1.329.795,81

Bew.

Stelle

1

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 9



Amt Boostedt-Rickling

Einzetptan

Abschnitt

Verwaltungshaushalt

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

11 Öffentliche Ordnung

Unterabschnitt 1100 Ordnungsamt

Nummer

1000
1001
1500
1620
2600

40SN
5900
6500
6580

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Verwaltungsgebühren

Verwaltungsgebühren Kfz-StUlegung

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Erstattung Personal- und Sachkosten Friedhöfe

Zwangsgelder und Bußgelder

Ausgaben

SN "Personalausgaben"

Kosten für Ordnungsaufgaben

Geschäftsausgaben

Kosten der Datenverarbeitung

Summe des Unterabschnitts: 1100

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 11

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

80.000

0
200

13.000

500

381.900

15.000

48.000

14.000

93.700

458.900

-365.200

93.700

458.900

-365.200

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

75.000

0
200

13.000

500

364.500

10.000

45.000

14.000

88.700

433.500

-344.800

88.700

433.500

-344.800

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

87.640,69

10.035,89

0,00

13.012,41

6.987,63

293.248,12

3.339,34

47.207,69

9.383,81

117.676,62

353.178,96

-235.502,34

117.676,62

353.178,96

-235.502,34

Bew.

Stelle l

1
1
1
2

Erläut.

Schi.

1

1
1
1 l
1

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rlckting Seite 10



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan

Abschnitt

VerwaEtungshaushalt

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

13 Brandschutz

Unterabschnitt 1300 Feuerwehren

Nummer

4000
5600
5900
6500

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Ausgaben

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

Kteidergeld
Kosten f. Amtswehrübung/Amtsfeuerwehrtag

Geschäftsausgaben

Summe des Unterabschnitts: 1300

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 13

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Einzelptans: 1

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

7.000

300
2.000

1.000

0
10.300

"10.300

0
10.300

-10.300

93.700

469.200

-375.500

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

7.000

600
2.000

1.000

0
10.600

-10.600

0
10.600

-10.600

88.700

444.100

-355.400

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

5.607,00

211,06
1.814,87

386,01

0,00

8.018,94

-8.018,94

0,00

8.018,94

-8.018,94

117.676,62

361.197,90

-243.521,28

'"I

Bew. s Erläut.

Stelle

1

Seht.

1
1
1

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 11



Amt Boostedt-Rickling

VerwaltungshaushaEt

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Abschnitt 40 Verwaltung der sozialen Angelegenheiten

Unterabschnitt 4000 Allgemeine Sozialverwaltung

Haushaltsstetle

Nummer

1620

40SN
6580

Bezeichnung

Einnahmen

Erstattung von Verwaltungskosten BUdungs- u.Teilhabepaket

Ausgaben

SN "Personatausgaben"

Kosten der Datenverarbeitung

Summe des Unterabschnitts: 4000

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 40

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

3.000

151.200

4.000

3.000

155.200

"152.200

3.000

155.200

-152.200

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

3.000

146.300

3.600

3.000

149.900

-146.900

3.000

149.900

-146.900

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

3.022,59

194.833,45

3.001,47

3.022,59

197.834,92

-194.812,33

3.022,59

197.834,92

-194.812,33

Bew.

Stelle

4

1
1

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rtckling Seite 12



Amt Boostedt-RickUng

Einzelptan 4

l Abschnitt 42
Unterabschnitt 4200

Verwaltungshaushalt

Soziale Sicherung

Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz

Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz

Nummer

1620

4000
40SN
5300
5900

Haushaltsstetle

Bezeichnung

Einnahmen

Erstattungen des Kreises für die Betreuung von Asylsuchenden

Ausgaben

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

SN "Personalausgaben"

Mieten und Pachten

Sonstige Sachausgaben

Summe des Unterabschnitts: 4200

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 42

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

80.000

0
8.300

55.000

5.000

80.000

68.300

11.700

80.000

1.000

8.600

40.000

5.000

80.000

54.600

25.400

80.000

68.300

11.700

80.000

54.600

25.400

2019
EUR

Bew. l Erläut.

Stelle] Schi.

77.881,22

77.881,22

69.307,23

8.573,99

0,00!
7.218,97l

53.215,031 1

8.873,23! 1

77.881,22

69.307,23

8.573,99

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Sei tel 3



Amt Boostedt-Rlckllng

Einzelplan 4

Abschnitt 43
Unterabschnitt 4350

Verwattungshaushalt

Soziale Sicherung

Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Soziale Einrichtungen ftir Wohnungslose

Haushaltsstelle

Nummer | Bezeichnung

1100
1500

5000
5400
6800
6850

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

Einnahmen

Benutzungsgebühren

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Ausgaben

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Bewirtschaftungskosten

Abschreibungen

Verzinsung des Anlagekapitals

Summe des Unterabschnitts: 4350

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

18.000

100

2.000

10.000

4.300

8.100

18.100

24.400

-6.300

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

20.000

100

2.000

10.000

4.300

8.500

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

Bew.

Stelle
Erläut
Seht.

17.613,00

0,00

291,28
12.389,36

4.292,00

9.469,00

20.

24.

•4,

100
800
700

17.

26.

-8.

613
441
828

,00

,64

,64

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickllng Seite 14



Amt Boostedt-Rickling

VerwaEtungshaushaEt

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Abschnitt 43 Soziale Einrichtungen (ohne Einrichtungen der Jugendhilfe)

Unterabschnitt 4360 Soziale Einrichtungen fürAussiedler und Ausländer

Haushaltsstelte

Nummer | Bezeichnung

1400
1500

5000
5400
6800

Einnahmen

Mieten und Pachten

Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

Ausgaben

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Bewirtschaftungskosten

Abschreibungen

Summe des Unterabschnitts: 4360

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 43

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

3.500

11.800

"8.300

21.600

36.200

-14.600

Ergebnis der
Jahresrechnung

5.000

11.800

-6.800

25.100

36.600

"11.500

2019
EUR

19.373,00

31.590,60

•12.217,60

Bew.

Stelle
Erläut.

Seht.

1.760,00l

0,00 l

122,53l
1.960,43 i

3.066,00l

1.760,00l

5.148,96l

-3.388,96

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Ricklins Seite 15



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzetplan

Abschnitt

4
45

Soziale Sicherung

Jugendhitfe nach dem KJHG

Unterabschnitt 4525 Erziehenscher Kinder- und Jugendschutz

Haushattsstelle

Nummer Bezeichnung

l Ausgaben

7000 | Zuschüsse für Suchtaufklärungsmaßnahmen

Summe des Unterabschnitts: 4525

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling

3.000

0
3.000

-3.000

0|

oi
öl

2019
EUR

Bew. | Erläut.

Stelle! Schi.

0,00

0,00

0,00

0,00

Seite 16



Amt Boostedt-Rickting

Verwaltungshaushalt

Einzetplan 4 Soziale Sicherung

Abschnitt 45 Jugendhilfe nach dem KJHG

Unterabschnitt 4540 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege

Haushaltsstelle

Nummer

6720

Bezeichnung

Aussahen

KostenanteU f.d.Aufgabenübertragung im Bereich der Kindertagespflege

Summe des Unterabschnitts: 4540

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 45

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 4

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

4.000

0
4.000

-4.000

0
7.000

-7.000

104.600

266.700

"162.100

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

4.200

0
4.200

-4.200

0
4.200

-4.200

108.100

245.300

-137.200

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

7.960,80

0,00

7.960,80

-7.960,80

0,00

7.960,80
-7.960,80

100.276,81

306.693,55

-206.416,74

Bew.

Stelle

1

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 17



Amt Boostedt-Rickling

VerwaltungshaushaEt

Einzelptan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Abschnitt 60 Bauverwaltung

l Unterabschnitt 6000 Allgemeine Bauverwaltung

HaushaltsstelLe

Nummer | Bezeichnung

Einnahmen

1000 i Verwaltungsgebühren

Ausgaben

40SN SN "Personalausgaben"

4—

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

Summe des Unterabschnitts: 6000

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Summe des Abschnitts: 60

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

3.500

182.500

3.500

182.500

-179.000

3.500

182.500

-179.000

2.500

159.500

2.500

159.500

•157.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

Bew.

Stelle

2.500

159.500

•157.000

2019
EUR

3.941,10

164.373,56

3.941,10

164.373,56

.160.432,46

3.941,10

164.373,56

•160.432,46

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 18



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Abschnitt 61 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Unterabschnitt 6100 Orts-und Regionalplanung

Haushaltsstelle

Nummer

6500

Bezeichnung

Ausgaben

Geschäftsausgaben Aktivregion Holsteiner Auenland

Summe des Unterabschnitts: 6100

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 61

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzetplans: 6

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

14.700

0
14.700

-14.700

0
14.700

-14.700

3.500

197.200

-193.700

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

9.500

0
9.500

-9.500

0
9.500

-9.500

2.500

169.000

"166.500

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

9.378,85

0,00

9.378,85

"9.378,85

0,00

9.378,85

-9.378,85

3.941,10

173.752,41

"169.811,31

Bew.

Stelle

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 19



Amt Boostedt-Rickling

Verwaltungshaushalt

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Abschnitt 90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Unterabschmtt 9000 Gemeindesteuern

Haushaltsstelle

Nummer j Bezeichnung

0610
0721

40SN

Einnahmen

Ausgleichsteistungen des Landes zur Wahrung des Konnexitätsprinzips

Amtsumlage

Ausgaben

SN "Personalausgaben"

Summe des Unterabschnitts: 9000

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 90

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EU R

21.000!

2.396.400l

330.000l

2.417.400 i

330.0001
2.087.400 |

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

Bew.

Stelle
Erläut.

Schi.

2.417.400

330.000

2.087.400

21.000

2.245.800

301.200

2.266.800

301.200

1.965.600

2.266.800

301.200

1.965.600

2019
EUR

20.945,85

2.400.532,00

0,001 1

2.421.477,85

0,00

2.421.477,85

2.421.477,85

0,00

2.421.477,85

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 20



Amt Boostedt-Rickting

Einzelplan

Abschnitt

Verwaltungshaushalt

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9100 Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft

Nummer

2050
2060
2070
2700
2750
2800

6580
8080
8082
8600

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Zinsen aus Geldantagen bei Sparkassen

Zinsen aus Geldanlagen bei privaten Unternehmen

Zinsen für Wohnungsfürsorgedarlehen

Abschreibungen

Verzinsung des AnLagekapitats

Zuführung vom Vermögenshaushalt

Ausgaben

Verwahrgebühren für Geschäftskonten und Rücklagen

Zinsausgaben an übrige Bereiche

Zinsen an den Kreditmarkt für Kassenkredite

Zuführung zum VermÖgenshaushalt

Summe des Unterabschnitts: 9100

Einnahmen

Ausgaben

Überschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

0
0
0

49.300

8.100

302.900

24.000

2.600

0
7.500

360.300

34.100

326.200

Haushalts-

ansatz

2020
EUR

0
0
0

49.300

8.500

280.000

12.000

3.000

500
7.100

337.800

22.600

315.200

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00

8,84

0,00

57.201,00

9.469,00

0,00

12.619,64

3.321,04

0,00

522.670,87

66.678,84

538.611,55

-471.932,71

Bew.

Stelle l
Erläut.
Schi.

2
2
2
2
2
2

2
2
2
2

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 21



Amt Boostedt-RickUng

VerwaltungshaushaEt

Einzelplan 9

Abschnitt 91

! Unterabschnitt 9100

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Fmanzwirtschaft

Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft

Haushaltsstelle

Nummer Bezeichnung

Summe des Abschnitts: 91

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushatts-

ansatz

2021
EUR

Haushalts-

ansatz
Ergebnis der j Bew.

Jahresrechnung

360.300

34.100

326.200

2020
EUR

337.800

22.600

315.200

2019
EUR

Stelle
Erläut.

Schi.

66.678,84

538.611,55

-471.932,71

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickting Seite 22



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan

Abschnitt

Verwaltungshaushalt

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

92 Abwicklung der Vorjahre

Unterabschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Nummer

2920
2950

8920
8950

Haushattsstelle

Bezeichnung

Einnahmen

Sollfehlbetrag des Verwaltungshaushattes

Abwicklung der Vorjahre

Ausgaben

Deckung von Sotlfehlbeträgen des Verwaltungshaushalts

Abwicklung der Vorjahre

Summe des Unterabschnitts: 9200

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 92

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 9

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021
EUR

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

2.777.700

364.100

2.413.600

Haushatts-

ansatz

2020
EUR

0
0

0
0

0
0
0

0
0
0

2.604.600

323.800

2.280.800

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.488.156,69

538.611,55

1.949.545,14

Bew.

Stelle!

2
2

2
2

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 1 Amt Boostedfc-Rickling Seite 23



(D

3
p:
(Q
(D
3
W
3-
&)
c
W
ft)



Amt Boostedt-Rickting

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Abschnitt 02 Hauptverwattung

Unterabschnitt 0200 Hauptamt

Haushaltsstetle

Nr.

9350

9500

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Allgemeines

Ausgaben

Erwerb von beweglichem Vermögen

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: 002 Neugestaltung der
Außenanlage beim Verwaltungsgebäude
in Boostedt

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 002

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

20.000

0
20.000

-20.000

0

0
0
0

Vermögenshaushalt

VerpfL-

Erm.

2021

EUR

01

O!

0|

0|

Haushalts-

ansatz

2020

EUR

30.000

0
30.000

-30.000

5.000

0
5.000

-5.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

15.000,00

0,00

15.000,00

-15.000,00

84.846,68

0,00

84.846,68

-84.846,68

Investitionen und
Föröerungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

0|
0|
0|

0|

0|
0|
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0
0
0

0

0
0
0

Bew.

Stelle

1

2

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 24



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Abschnitt 02 Hauptverwattung

Unterabschnitt 0200 Hauptamt

Nr.

9320
9350
9600

9600

Haushaltsstelle l Haushalts-
ansatz

Bezeichnung

Maßnahme: 003 Erweiterung und
Umbau des Verwaltungsgebäudes in
Boostedt

Ausgaben

Erwerb von Grundstücken

Erwerb von beweglichem Vermögen
Bau kosten

Summe der Maßnahme: 003

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: QQ4 Bau einer
Photovoltaikanlage beim
Verwaltungsgebäude in Boostedt

Ausgaben

Bau kosten

2021

EUR

0
0
0

0
0
0

0

Vermogenshaushalt

Verpfl-

Erm.

2021

EUR

0|
0|
0|

0|

oi

Haushalts"

ansatz

2020

EUR

0
0
0

0
0
0

0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

0,00
0,00

38.571,43

0,00

38.571,43

-38.571,43

0,00

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt- | Bisher
bedarf | bereitgestellt
EUR l EUR

0|
0|
01

0|
0|
oi

0|

0
0
0

0
0
0

0

Bew.

Stelle

2
1
2

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde; 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 25



Amt Boostedt-Rickling

Einzetptan 0 Allgemeine Verwaltung

Abschnitt 02 Hauptverwaltung

Unterabschmtt 0200 Hauptamt

Haushaltsstelle

Nr.

9600

9600

Bezeichnung

Summe der Maßnahme: 004

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Maßnahme: 005 Anbringung von
Schriftzügen mit Wappen an den
Verwaltungsgebäuden

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 005

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: 006 Erneuerung der
Heizungsanl. u. Sanierung der

WC-Anlagen im Amtsgebäude Boostedt

Aussahen

Baukosten

Haushalts-

ansatz

2021

EU R

0
0
0

0

0
0
0

0

Vermögenshaushatt

VerpfL-

Erm.

2021

EUR

0|

0|

01

0|

Haushalts-

ansatz

2020

EUR

0
0
0

10.000

0
10.000

-10.000

0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|
0|
01

Bisher
bereitgestellt

EUR

0
0
0

Bew.

Stelle

't'

0|

0|
0|
0|

0|

0

0
0
0

0

2

2

Erläut.
Schi,

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickting Seite 26



Amt Boostedt-Rickting

Etnzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Abschnitt 02 Hauptverwaltung

Unterabschnitt 0200 Hauptamt

Haushattsstelle

Nr.

3620

9600

Bezeichnung

Summe der Maßnahme: 006

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: 007 Bau von E-Ladesäulen
beim Amtsgebäude Boostedt

Einnahmen

Zuweisungen und Zuschüsse des Kreises

Ausgaben

Baukosten

Summe der Maßnahme: 007

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Maßnahme: 008 Bauliche Maßnahmen
zur Verbesserung des Wärmeschutzes

im Amtsgebaude Boostedt

Ausgaben

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0
0
0

0

0

0
0
0

VermögenshaushaEt

VerpfL-

Erm.

2021

EUR

0|

0|

oi

0|

Haushalts-

ansatz

2020

EUR

0
0
0

0

0

0
0
0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

0,00

0,00

0,00

"17.500,00

-30.000,00

-17.500,00

-30.000,00

12.500,00

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|
oi
0|

o!

0|

0|
0|
01

Bisher
bereitgestellt

EUR

0
0
0

0

0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

2

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 27



Amt Boostedt-RlckUns

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Abschnitt 02 HauptverwaEtung

Unterabschnitt 0200 Hauptamt

Haushaltsstelle

Nr.

9600

Bezeichnung

Baukosten

Summe der Maßnahme: 008

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 0200

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 02

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

10.000

0
10.000

-10.000

0
30.000

-30.000

0
30.000

.30.000

Vermögenshaushalt

VerpfL-

Erm.

2021

EU R

0|

0|

0|

0|

Haushalts-

ansatz

2020

EUR

0

0
0
0

0
45.000

-45.000

0
45.000

-45.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

0,00

0,00

0,00

0,00

-17.500,00

108.418,11

-125.918,11

-17.500,00

108.418,11

-125.918,11

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

0|
0|
öl

0|
0|
01

0|
0|
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle

2

Erläut.

Schi.

Gemeinde: 1 Amt Boostedfc-RickUng Seite 28



Amt Boostedt-Rickling

Einzelptan 0 Allgemeine Verwalt

Abschnitt 06 Einrichtungen für d

Unterabschnitt 0600 Einrichtungen für d

Haushaltsstetle

Nr.

9350

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Erneuerung von

Arbeitsplatzcomputern

Ausgaben

Erwerb von beweglichem Vermögen

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 0600

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Abschnitts: 06

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Vermögen

jng

e gesamte Verwaltung

e gesamte Verwaltung

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

VerpfL-
Erm.

2021

EUR

7.000|

01
7.000|

-7.000l

0|
7.000|

-7.0001

0|
7.0001

-7.000 |

0

0

0

0

»haushält

Haushalts-

ansatz

2020

EUR

7.000

0
7.000

-7.000

0
7.000

-7.000

0
7.000

-7.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

6.501,80

0,00

6.501,80

"6.501,80

0,00

6.501,80

-6.501,80

0,00

6.501,80

-6.501,80

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt"

bedarf
EUR

0|

0|
0|
0|

0|
0|
oi

0|
0|
0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle

1

Erläut.

Seht.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 29



Amt Boostedt-RickUng

Einzelplan 0

Abschnitt 06
Unterabschnitt 0600

Vermögenshaushalt

Allgemeine Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Haushaltsstelle

Nr. Bezeichnung

Summe des Einzelplans: 0

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

Haushalts-

ansatz

VerpfL-
Erm.

2021

EUR

0
37.000

-37.000

2021

EUR

Haushalts-

ansatz

2020

EUR

Ergebnis der
l Jahresrechnung
1-" -••-••• ------

2019

EUR

Investitionen und l Bew.
Förderungsmaßnahmen | Stelle

Erläut. |
Seht.

0
52.000

-52.000

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

"17.500,00

114.919,91

-132.419,91

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 30



Amt Boostedt-RickUng

Einzetptan 6
Abschnitt 62

Unterabschnitt 6200

Vermögenshaushalt

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Wohnungsbauförderung (Wohnungsfürsorge)

Forderung des Wohnungsbaues

Nr.

3270

HaushaLtssfcelle Haushalts-

ansatz

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Allgemeines

Einnahmen

Rückflüsse aus Darlehen

Summe der Maßnahme: 001

Summe des Abschnitts: 62

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

2021

EUR

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschnitts: 6200

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

0
0
0

0
0
0

VerpfL
Erm.

Haushalts-

ansatz

2021

EU R

2020

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

Investitionen und

Förderun^smaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

Bisher
bereitgestellt

EUR

Bew.

Stelle
Erläut.

Schi.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rtckling Seite 31



Amt Boostedt-RicklinE

EinzelpEan
Abschnitt

6
62

Unterabschnitt 6200

Vermögenshaushalt

Bau" und Wohnungswesen, Verkehr

Wohnungsbauförderung (Wohnungsfürsorge)

Förderung des Wohnungsbaues

Haushaltsstelte

Nr. Bezeichnung

Haushalts-

ansatz

Summe des Einzelplans: 6

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

2021

EUR

VerpfL-

Erm.

Haushalts-

ansatz

Ergebnis der
Jahresrechnuni

2021

EUR

2020

EUR

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Ricklim

2019

EUR

0,00

0,00

0,00

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

Bew.

Stelle
Erläut.

Seht.

Bisher |
bereitgestellt |

EUR

Seite 32



Amt Boostedt-Rickling

Vermögenshaushalt

EinzetpEan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Abschnitt 91 Sonstige allgemeine Finanzwirt schaft

Unterabschnitt 9100 Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft

Nr.

3000
3100

3770

9000
9100
9778

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Allgemeines (Amt)

Einnahmen

Zuführung vom Verwaltungshaushalt
Entnähme aus der allgemeinen
Rücklage
Kreditmarktmittel

Ausgaben

Zuführung an den Verwaltungshaushalt
Zuführung an die allgemeine Rücklage
Tilgung von Kreditmarktdarlehen
-ordentliche Tilgung-

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Haushatts-

ansatz

2021

EUR

7.500
339.900

0

302.900
0

7.500

347.400

310.400

37.000

VerpfL-

Erm.

2021

EUR

0
0

0

0
0
0

0

Haushalts-

ansatz

2020

EUR

7.100
332.000

0

280.000
0

7.100

339.100

287.100

52.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

522.670,87
0,00

0,00

0,00
383.541,48

6.709,48

522.670,87

390.250,96

132.419,91

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|
0|

0|

0|
0|
Oi

0|
0|
o!

Bisher
bereitgestellt

EUR

0
0

0

0
0
0

0
0
0

Bew.

Stelle l

2
2

2

2
2
2

Erläut.

Schi.

Gemeinde; 1 Amt Boostedt-Rickting Seite 33



Amt Boostedt-Rickling

Einzetplan 9
Abschnitt 91

Unterabschnitt 9100

Haushalt

Nr. Bezeichnung

Allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine

Sonstige Allgemeine

ss tel l e

Summe des Unterabschnitts: 9100

Uberschuss

Summe des

Uberschuss

Einnahmen

Ausgaben
/ Zuschussbedarf (+/")

des Abschnitts: 91

Einnahmen

Ausgaben
/ Zuschussbedarf (+/-)

Finanzwirtschaft

Finanzwirtschaft

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

347.400]

310.400l
37.0001

347.4001

310.4001
37.000 |

VermögenshaushaEt

Verpfl.-

Erm.

2021

EUR

Haushalts-

ansatz
-4-

2020

EUR

339.

0| 287.

o!

52.

339.

287.

52.

100
100
000

100
100
000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

522.670,87

390.250,96

132.419,91

522.670,87

390.250,96

132.419,91

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
Bisher

bereitgestellt
EUR l EUR

0|
0|
0|

0|
01
0|

0|
0|
oi

Bew.

Stelle
Erläut.
Schi.

0|
0|
0|

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 34



Amt Boostedt-Rickling

Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft
Abschnitt 92 Abwicklung der Vorjahre

Unterabschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Nr.

3920

3950

9920
9950

Haushaltsstelle

Bezeichnung

Maßnahme: 001 Allgemeines

Einnahmen

Sollfehlbetrag des
Vermögenshaushaltes

Haushalts-

ansatz

2021

EUR

0

Abwicklung der Vorjahre | 0

Ausgaben

Sotl-Fehlbetrag
Abwicklung der Vorjahre

Summe der Maßnahme: 001

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Unterabschmtts: 9200

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

0
0

0
0
0

0
0
0

Vermögenshaushalt

VerpfL-

Erm.

2021

Haushalts-

ansatz

2020

EUR

0|

0|

o|
0|

o!

EUR

0

0

0
0

0
0
0

0|
0
0
0

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Investitionen und
Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

0|

0|

Bisher
bereitgestellt

EUR

0

0

01
0|

0|
oi
0|

0|
oi
0|

0
0

0
0
0

0
0
0

Bew. | Ertäut.

Stelle | Seht.

2

2 l

2
2

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rlckling Seite 35



Amt Boostedt-Rickling

Vermögenshaushalt

Einzeiplan 9
Abschnitt 92
Unterabschnitt 9200

Allgemeine Flnanzwirtschaft

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung der Vorjahre

Haushaltsstetle Haushalts-

ansatz

Nr. Bezeichnung

Summe des Abschnitts: 92

Einnahmen

Ausgaben

Uberschuss / Zuschussbedarf (+/-)

Summe des Einzelplans: 9

Einnahmen

Ausgaben
Uberschuss / Zuschussbedarf (+/")

2021

EUR

347.400

310.400

37.000

Verpft."

Erm.

2021

EUR

Haushalts-

ansatz

2020

EUR

339.100

287.100

52.000

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019

EUR

0,00

0,00

0,00

522.670,87

390.250,96

132.419,91

Investitionen und

Förderungsmaßnahmen

Gesamt-

bedarf
EUR

Bew.

Stelle
Erläut.

Seht.

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rtckling Seite 36



Sammelnachweise

Sammelnachweis: 1 SN "Personalausgaben"

Hhst.

0200.4100

0200.4110

0200.4140

0200.4141

0200.4300

0200.4340

0200.4440

0300.4140

0300.4160

0300.4340

0300.4440

0300.4480

1100.4100

Bezeichnung

Hauptamt

Beamten bezüge

Zuführung zur Versorgungsrücktage

Entgelte fürArbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Leistungsentgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Beiträge zur Versorgungsausgleichskasse

Beiträge/Umtagen zurVBLfürArbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Arbeitgeberanteil zur Sozialversicherung fürArbeltnehmerinnen und
Arbeitnehmer

Summe des Unterabschnitts 0200 :

Kämmerei

Entgelte für Arbeltnehmerinnen und Arbeitnehmer

BeschäfHgungsentgelteVolLstreckungsbeamter

Belträge/Umlagen zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

ArbeitgeberanteU zur Sozialversicherung für Arbeitnehmerinnen und

Arbeitnehmer

ArbeitgeberanteiL zur Sozlalversicherung VotLstreckungsbeamter

Summe des Unterabschnitts 0300 :

Ordnungsamt

Beamtenbezüge

Bewirtschaftende
Stelle

1
1

1
1

1
1

1

1
1
1

1

1

1

Ansatz

2021
EUR

102.800

0

376.000

20.000

0
28.200

83.700

610.700

410.200

10.800

30.800

91.300

2.000

545.100

61.100

Ansatz

2020
EUR

98.900

0

344.500

19.000

0

25.900

76.700

565.000

431.600

10.800

32.400

96.000

3.300

574.100

53.300

Rechnungs- ergebn
is 2019

EUR

104.100,73

14.218,53

401.064,46

19.075,71

48.812,44

27.565,42

81.735,15

696.572,44

394.508,78

10.800,00

27.288,59

80.571,00

1.858,88

515.027,25

38.049,88

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 37



Sammelnachweise

Sammelnachweis: 1 SN "Personalausgaben"

Hhst.

1100.4140

1100.4160

1100.4300

1100.4340

1100.4440

4000.4100

4000.4140

4000.4300

4000.4340

4000.4440

4200.4160

4200.4480

Bezeichnung

Entgelte fürArbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Beschafft g ungsentgette Kfz-StiUegung

Beiträge zur VersorgungsausgLeichskasse

Beiträge/Umtagen zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

ArbeitgeberanteiL zur SoziaLversicherung fürArbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

Summe des Unterabschnitts 1100 :

Allgemeine Sozialverwaltung

Beamtenbezüge

Entgelte fürArbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Beiträge zur Versorgungsausgldchskasse

Belträge/Umlagen zur VBLfürArbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

ArbeitgeberanteiL zur Sozialversicherung fürArbeitnehmerinnen und
Arbeitnehmer

Summe des Unterabschnitts 4000 :

Durchführung Asylbewerberleistungsgesetz

Sonstige Beschäftigungsentgelte

Arbeitgeberanteil zur Sozialverslcherung für sonstige Arbeitnehmer

Summe des Unterabschnitts 4200 :

Bewirtschaftende
Stelle

1

1
1
1

1

1
1

1
1

1

1
1

Ansatz

2021
EUR

247.200

0

0

18.600

55.000

381.900

81.600

53.600

0

4.000

12.000

151.200

6.600

1.700

8.300

Ansatz

2020
EUR

239.800

0

0

18.000

53.400

364.500

76.300

52.600

0

4.000

13.400

146.300

6.600

2.000

8.600

Rechnungs- ergebn
is 2019

EUR

162.169,02

1.453,52

45.856,37

11.383,41

34.335,92

293.248,12

82.475,08

51.738,50

45.856,37

3.622,80

11.140,70

194.833,45

5.544,04

1.674,93

7.218,97

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 37 a



Sammetnachweise

Sammelnachweis: 1 SN "PersonaEausgaben"

Hhst.

6000.4140

6000.4300

6000.4340

6000.4440

9000.4300

Bezeichnung

Allgemeine Bauverwattung

Entgelte für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Beiträge zur VersorgungsausgLeichskasse

Beiträge/Umtagen zur VBL für Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

ArbeitgeberanteU zur Sozialversicherung fürArbeltnehmerinnen und

Arbeitnehmer

Summe des Unterabschnitts 6000 :

Gemeindesteuern

Beiträge zur VersorgungsausgLeichskasse

Summe des Unterabschnitts 9000 :

Summe Sammelnachweis 1 :

Bewirtschaftende
Stelle

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickLing

Ansatz

2021
EUR

140.600

0

10.600

31.300

182.500

330.000

330.000

2.209.700

Ansatz

2020
EUR

122.900

0

9.200

27.400

159.500

301.200

301.200

2.119.200

Rechnungs- ergebn
is 2019

EUR

105.536,32

30.580,82

7.382,25

20.874,17

164.373,56

0,00

0,00

1.871.273,79

Seite 37 b



Amt Boostedt-Rickling

Gesamtplan

VerwaEtungshaushalt

Einzelplan Haushaltsansatz

Nr. i Bezeichnung

0 Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Soziale Sicheruns

0-9

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zusammen

Einnahmen

217.800

93.700

104.600

3.500

2.777.700

2021
EUR

Ausgaben

1.900.100

469.200

266.700

197.200

364.100

3.197.300l 3.197.300

2020
EUR

Einnahmen

221.000

88.700

108.100

2.500

2.604.600

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling

Ausgaben

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

Einnahmen

1.842.700

444.100

245.300

169.000

323.800

274.060,09

117.676,62

100.276,81

3.941,10

2.488.156,69

3.024.900l 3.024.900l 2.984.111,31

Ausgaben

1.603.855,90

361.197,90

306.693,55

173.752,41

538.611,55

2.984.111,31

Seite 38



Amt Boostedt-Rickling

Gesamtplan

VermögenshaushaEt

EinzeLplan

Nr.

0

Bezeichnung

Allgemeine Verwaltung

6 l Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

9 i Allgemeine Flnanzwirtschaft

0-9 Zusammen

Gesamthaushalt

347.400

347.400

3.544.700

Haushaltsansatz

2021
EUR

Einnahmen! Ausgaben! Verpfl.-Erm.

37.000

0

310.400

2020
EUR

Einnahmen

347.400
-1"

3.544.700

0

0

339.100

339.100

Ausgaben

52.000

0

287.100

339.100

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng

Einnahmen Ausgaben

-17.500,00

0,00

522.670,87

3.364.000l 3.364.000! 3.489.282,18

114.919,91

0,00

390.250,96

505.170,871 505.170,87

3.489.282,18

Seite 39



Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Gruppterungs-
nunnmer

0
00
000

1001

003

01
010

012

02
020

1021

1022

Bezeichnung

Einnahmen

Steuern, allgemeine Zuweisungen

Real steuern

GrundsteuerA

Grundsteuer B

Gewerbesteuer (brufcto)

Summe Gruppe 00

Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

GemeindeanteU an der Einkommensteuer

GemeindeantelL an der Umsatzsteuer

Summe Gruppe 01

Andere Steuern

Sonstige Vergnügungssteuer

Vergnügungsst. f.d. Halten v. Spiet- und Geschicklichkeitsgeräten

Hundesfceuer

Einwohnerzahl 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

Einwohnerzaht 2019 14.035

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
HaushaLfcsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rlckling Seite 40



Gruppierungs-
nummer

026

027

028

03
032

04
041

05
051

052

Bezeichnung

Jagdsteuer

Zwei twoh n ungsste u e r

Sonstige Steuern

Summe Gruppe 02

Steuerähnliche Einnahmen

Sonstige steuerähntiche Einnahmen

Summe Gruppe 03

Schlüsselzuweisungen

vom Land

Summe Gruppe 04

Fehlbetragszuweisungen

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe Gruppe 05

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR.

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Einwohnerzahl 2021

Einwohnerzahl 2020

EinwohnerzahL 2019

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0|
0,00 [

0|
0,00 i

0|
0,001

0|
0,00 l

0|
o,oo!

0|
0,00 l

o!
0,00 i

0|
0,00]

oi
0,001

0|
0,001

0|
0,00 l

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
.EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickLing Seite 41



Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Gruppierungs-
nummer

06
060

061

1062

07
072

09
091

092

Bezeichnung

Einwohnerzahl 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

EinwohnerzahL 2019 14.035

Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemelndeverbänden

Summe Gruppe 06

Allgemeine Umtagen
von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe Gruppe 07

Ausgleichsleistungen

Ausgleichsleistungen nach dem FamiLienleistungsausgleich ä 31a FAG

Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten Gesetzes für moderne Dienstleistungen am

Arbeitsmarkt

Summe Gruppe 09

Summe Hauptgruppe 0

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

je

je

je

je

je

je

je
nstteis

je

je

je

Einwohner

Einwohner

Einwohner

Einwohner

Einwohner

Einwohner

Einwohner

tungen am

Einwohner

Einwohner

Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

21.000
1,51

0
0,00

21.000
1,51

2.396.400

172,80

2.396.400

172,80

0
0,00

0

0,00

0
0,00

2.417.400

174,31

Ansatz
HaushaLtsjahr

2020
EUR

0
0,00

21.000
1,45

0
0,00

21.000
1,45

2.245.800

155,48

2.245.800

155,48

0
0,00

0

0,00

0
0,00

2.266.800

156,94

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

20.945,85

1,49

0,00
0,00

20.945,85
1,49

2.400.532,00

171,04

2.400.532,00

171,04

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

2.421.477,85

172,53

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 42



Gruppierungs-
nummer

10

11

12

13

14

15
157

158

159

16
160

GesamtpEan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Verwaltungsgebühren

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Zweckgebundene Abgaben

Summe Gruppen 10-12

Einnahmen aus Verkauf

Mieten und Pachten

Sonstige Verwaltungs" u. Betriebseinnahmen

Sonstige Verwaltungs- u. Betriebsetnnahmen

Ptanungs- u. Bauleitkosten d. elg. Verw. f. Einzelmaßn. des VMH

Umsatzsteuer

Summe Gruppen 13 " 15

Erstattungen v. Ausg. d. Verwaltungshaush.

vom Bund

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

93.700
6,76

18.000
1,30

0
0,00

111.700
8,05

600
0,04

10.500
0,76

800
0,06

0
0,00

0
0,00

11.900
0,86

8.000

0,58

Einwohnerzahl

Einwohn erzähl

Elnwohnerzahl

Ansatz

Haushaltsjahr

2020

EUR_

87.500l
6,061

20.000!
1,381

0|
0,001

107.500 E
7,441

1.000 |
0,07|

15.0001
1,041

8001
0,06 i

0|
0,00 i

0|
0,001

16.8001
1,16|

0|
0,001

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR
115.569,18

8,23

17.613,00
1,25

0,00
0,00

133.182,18
9,49

128,00
0,01

12.449,43
0,89

898,84
0,06

0,00
0,00

0,00
0,00

13.476,27

0,96

11.918,67

0,85

Gemeinde: 1 Amt Boostedfc-RickUng Seite 43



Grupplerungs-
nummer

161

162

163

164

165

166

167

168

169

17
170

Gesamtplan

3. Gruppierungsubersicht

Bezeichnung

vom Land

von Gemeinden und Gemein d everbän den

von Zweckverbänden und dgl

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunalen Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

Innere Verrechnungen

Summe Gruppe 16

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Bund

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
HaushaLtsjahr

2021
EUR

0
0,00

246.300
17,76

9.200

0,66

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

263.500
19,00

0
0,00

EinwohnerzahL

Einwohnerzaht

Einwohnerzaht

Ansatz
HaushaLtsjahr

2020
EUR

0|
0,00 i

254.3001
17,61

9.200|
0,64 l

0|
0,001

oi
0,00!

0|
0,001

0|
0,00 i

0|
0,00]

0|
0,001

263.500l
18,24|

0|
0,001

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00

0,00

279.219,13
19,89

9.283,92

0,66

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

300.421,72
21,41

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickllng Seite 44



Gruppierungs-
nummer

171

172

173

174

175

176

177

178

19
191

192

Bezeichnung

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden und dgl.

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunalen Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

Summe Gruppe 17

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Einwohnerzahl 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

Einwohnerzahl 2019 14.035

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen
LesitungsbeteiLigung bei Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende

je Einwohner

Leistungsbeteiligung beimArbeitslosengetd il nach ää 19 ff. SGB H (ohne Leistungen für
Unterkunft und Heizung)

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0

0,00

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0

0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 45



Gruppierungs-
nummer

193

2
20
200

201

202

203

204

205

206

207

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Leistungsbeteiligung bei der Elngliederung von Arbeitssuchenden nach ä 16 Abs. 1,
Nr. 5 und 6, Abs. 3 und Abs. 4 SGB II

Summe Gruppe 19

Summe Hauptgruppe 1

Sonstige Finanzeinnahmen

Zinseinnahmen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden und dgl.

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunalen Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

Abs. 2 Satz 2

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
_EUR

0

0,00

0
0,00

387.100
27,91

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Einwohnerzahl 2021

Emwohnerzahl 2020

Einwohnerzahl 2019

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0|

0,00]

0|
0,00 l

387.800l
26,85|

0|
0,001

0|
0,001

0|
0,00]

0|
0,001

0|
0,001

0|
0,001

o|
0,001

0|
0,001

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
_EUR

447.(

0,00

0,00

0,00
0,00

080,17
31,85

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

8,84
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 46



Gruppierungs-
nummer

208

209

21

22

23
230

231

232

233

234

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

von übrigen Bereichen

aus inneren Darlehen und inneren Kassenkrediten

Summe Gruppe 20

Gewinnanteile von wirtschaftl. Unternehmen u. aus Beteiligungen

Konzessionsabgaben

Summe Gruppe 21 - 22

Schuldendiensthiifen
vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden und dgl.

vom sonstigen Öffentlichen Bereich

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz

HaushaLtsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Einwohnerzaht 2021

Einwohnerzahl 2020

Einwohnerzahl 2019

Ansatz
Haushattsjahr

2020
EU_R_

0|
0,001

0|
0,00]

0|
0,001

0|
0,001

0|
0,001

oi
0,001

0|
0,00 [

oi
0,001

0]
0,00]

0|
0,00 [

0|
0,001

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

8,84
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 47



Gruppierungs-
nummer

235

236

237

238

239

24
241

243

245

246

247

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

von kommunalen Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

Zinserstattungen vom Vermögenshaushalt

Summe Gruppe 23

Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen

Kosten beitrage u. Aufwendungsersatz; Kostenersatz

ÜbergeLeitete Unterhaltsansprüche gegen bürgerl.-rechtl. Unterhalts verpflichtete

Leistungen von SoztaLleistungsträgern

Leistungen von Pftegeversicherungsträgern

Sonstige Ersatzleistungen

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Einwohnerzahl 2021

Emwohnerzahl 2020

Einwohnerzahl 2019

Ansatz
Haushaltsjahr

2020

E_Uß_

0|
0,00]

o!
0,001

o!
0,001

0|
0,00]

0|
0,00 E

0|
0,00

0[
0,001

o!
0,00 i

0|
0,001

0|
0,001

oi
0,00 l

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 48



Gruppierungs-
nummer

249

25
251

253

255

256

257

259

26
260

261

Gesamtptan

3. Gruppierungsubersicht

Bezeichnung

Rückzahtung gewährter Hilfen

Summe Gruppe 24

Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen

Kostenbelträge u. Aufwendungsersatz;Kostenersatz

Ubergeleitete Unterhaltsansprüche gegen bürgert.-rechtl. UnterhaltsverpfLichtete

Leistungen von SoziaLleistungsträgern

Leistungen von Pflegeversicherungsträgern

Sonstige Ersatzleistungen

Rückzahlung gewährter Hilfen

Summe Gruppe 25

Weitere Finanzeinnahmen

Weitere Finanzeinnahmen

Säummszuschläge

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR_

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

500
0,04

32.000
2,31

Einwohnerzahl 2021

Einwohnerzahl 2020

EinwohnerzahL2019

Ansatz
HaushaLtsjahr

2020
EUR

oi
0,001

0|
0,00 l

oi
0,00!

0|
0,00 l

0|
0,001

0|
0,001

öl
0,001

oi
0,001

0|
0,00 l

500 E
0,03 l

32.0001
2,22 l

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

6.

41.

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

.987,63

0,50

.886,82

2,98

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 49



Gruppierungs-
nummer

262

263

265

268

27
270

275

279

28

29

Gesamtplan

3. Gruppierungsubersicht

Bezeichnung

Bürgschaftsprovisionen, Einn. a. d. inanspruchn. v. Bürgsch., Gewährleistungen,

FehLbelegungsabgabe

Verzinsung v. Steuernachforderungen und -erstattungen

Sonstige Finanzeinnahmen

Summe Gruppe 26

Kalkulatorische Einnahmen

Abschreibungen

Verzmsung desAntagekapitals

RücksteLLungen

Summe Gruppe 27

Zuführung vom Vermögenshaushalt

Summe Gruppe 28

Abwicklung der Vorjahre

usw.

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

32.500
2,34

49.300
3,55

8.100
0,58

0
0,00

57.400
4,14

302.900
21,84

302.900
21,84

EinwohnerzahL

Einwohnerzahl

Einwohnerzahl

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

o!
0,001

0|
0,00!

oi
0,001

oi
0,00!

32.500|
2,25

49.3001
3,41

8.500|
0,59 l

0|
0,00 i

57.800!
4,00!

280.000|
19,39|

280.000 |
19,39 l

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

48.874,45
3,48

57.201,00

4,08

9.469,00

0,67

0,00
0,00

66.670,00

4,75

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 50



Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Gruppierungs-
nummer

292

0-2

3
30

31
310

311

312

1313

314

Bezeichnung

Soll-Feh [betrag des Verwattungshaushaltes

Summe Gruppe 29

Summe Hauptgruppe 2

Summe der Einnahmen des Verwaltungshaushaltes

Einnahmen des Vermogenshaushaltes

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Summe Gruppe 30

Entnahmen aus Rücklagen

Entnähme aus der allgemeinen RückLage

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.1 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach a19Abs.4 Nr.2 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr3 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.4 GemHVO

Einwohnerzahl 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

EinwohnerzahL 2019 14.035

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EU R

0
0,00

0
0,00

392.800
28,32

3.197.300

230,55

7.500
0,54

7.500
0,54

339.900
24,51

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

370.300
25,64

3.024.900

209,42

7.100

0,49

7.100
0,49

332.000
22,99

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

0,00
0,00

0,00
0,00

115.553,29
8,23

2.984.111,31

212,62

522.670,87
37,24

522.670,87
37,24

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 51



Gruppierungs-
nummer

3150

3151

316

3170

3171

3190

3191

3192

32
320

321

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.5 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.6 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.7 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.8 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücktage nach ä19Abs.4 Nr.9 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.10 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach a19Abs.4 Nr.11 GemHVO

Entnähme a. d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.12 GemHVO

Summe Gruppe 31

Ruckflüsse von Darlehen

vom Bund

vom Land

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

339.900
24,51

0
0,00

0
0,00

Einwohnerzaht 2021

Emwohnerzahl 2020

Einwohnerzahl 2019

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0;

0,00 l

0|
0,00 [

0|
0,001

0|
0,001

0|
0,00|

0]
0,001

0|
0,001

0|
o,ool

332.000
22,99

0|
0,001

0|
0,00 E

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 52



Gesamtptan

3. Gruppierungsubersicht

Gruppierungs-
nummer

322

323

324

325

326

327

328

329

|33

33

34

Bezeichnung

Einwohnerzahl 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

Einwohnerzahl 2019 14.035

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden und dgt.

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunaten Sonderrechnun§en

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

von inneren Darlehen

Summe Gruppe 32

Einnahmen aus Veräußerung von Beteiligungen und Rückflüsse von Kapitatemlagen

Summe Gruppe 33

Einnahmen aus Veräußerung von Sachen des Anlagevermögens

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
HaushaLtsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EU R

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 53



Gruppierungs-
nummer

340

345

35

36
360

361

362

363

364

365

GesamtpEan

3. Gruppierungsubersicht

Bezeichnung

Einnahmen aus der Veräußerung v. Grundstücken

Einnahmen a.d. Veräußerung v. bewegl. Sachen

Summe Gruppe 34

Beiträge und ahnUche Entgelte

Summe Gruppe 35

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen/lnvestitionsmaßnahmen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Zweckverbänden und dgt.

vom sonstigen öffentlichen Bereich

von kommunalen Sonderrechnungen

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushattsjahr

2021
EU R

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Einwohnerzaht

Einwohnerzahl

Einwohnerzahl

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0|
0,001

o!
0,001

0|
0,00 l

0|
0,00 i

o!
0,00 i

0|
0,001

0|
o,ool

0|
0,001

0|
0,00|

0|
0,00 i

0|
0,001

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-17.500,00

-1,25

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 54



Gruppierungs-
nummer

366

367

368

37
3708

3709

3718

3719

3728

3729

3738

GesamtpEan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

von sonstigen öffenttichen Sonderrechnungen

von privaten Unternehmen

von übrigen Bereichen

Summe Gruppe 36

Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

vom Bund

vom Bund für Umschuldung

vom Land

vom Land für Umschuldung

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

von Gemeinden und Gemeindeverbänden für Umschuldung

von Zweckverbänden und dgl.

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz

Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Einwohnerzahl 2021

Einwohnerzahl 2020

Einwohnerzahl2019

Ansatz
Haushattsjahr

2020

EUR_

o!
0,001

0|
0,001

0|
0,00 i

0|
0,00|

0|
0,001

0|
0,00 l

0|
0,00!

oj
0,001

0|
0,00!

oi
0,001

0|
0,001

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

-17.'

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

500,00
-1,25

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickLing Seite 55



Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

EinwohnerzahL 2021 13.868

EinwohnerzahL 2020 14.444

EinwohnerzahL 2019 14.035

Gruppierungs-
nummer

3739

3748

3749

3758

3759

3768

3769

3778

3779

3788

i 3789

13798

Bezeichnung

von Zweckverbänden und dgt. für Umschutdung

vom sonstigen öffentlichen Bereich

vom sonstigen öffentlichen Bereich für Umschuldung

von kommunalen Sonderrechnungen

von kommunalen Sonderrechnungen für Umschutdung

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen für Umschuldung

von privaten Unternehmen

von privaten Unternehmen für UmschuLdung

von übrigen Bereichen

von übrigen Bereichen für Umschuldung

Innere Darlehen

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushattsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickllng

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Seite 56



Gruppierungs-
nummer

3799

4
40

41
410

411

414

415

416

Gesamtplan

3. Gruppierungsubersicht

Bezeichnung

Innere Darlehen für UmschuLdung

Summe Gruppe 37

Summe der Einnahmen des Vermögenshaushaltes

Summe der Gesamteinnahmen

Ausgaben

Personalausgaben

Aufwendungen für ehrenamttiche Tätigkeit

Summe Gruppe 40

Dienstbezüge und dgl.

Beamtinnen und Beamte

Zuführung zur VersorungsrückLage - Dienstbezüge

Arbettnehmerinnen und Arbeitnehmer

Arbeiterinnen und Arbeiter

Sonstige Entgelte fürArbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
HaushaLtsjahr

2021

_EUR_

0
0,00

0
0,00

347.400
25,05

3.544.700

255,60

39.000
2,81

39.000
2,81

245.500
17,70

0
0,00

1.247.600

89,96

0
0,00

17.400
1,25

Einwoh n erzähl

Ei nwohn erzähl

Emwohnerzahl

Ansatz
Haushaltsjahr

2020

EUK_

öl
0,001

0|
0,00 i

339.100l
23,48 l

3.364.000l
232,90l

40.0001
2,771

40.000 j
2,771

228.5001
15,82 l

0|
0,00 i

1.210.400!
83,80|

0|
0,00 i

17.4001
1,20 l

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

505.170,87
35,99

3.489.282,18

248,61

36.357,03
2,59

36.357^03
2,59

224.625,69
16,00

14.218,53

1,01

1.134.092,79

80,80

0,00
0,00

17.797,56

1,27

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 57



Gruppierungs-
nummer

42
420

421

424

425

428

43
430

434

435

438

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Summe Gruppe 41

Versorgungsbezüge und dgi.

Beamtinnen und Beamte

Zuführung zur Versorgungsrücklage - Versorgungsbezüge

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Arbeiterinnen und Arbeiter

Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Summe Gruppe 42

Beiträge zu Versorgungskassen

Beamfcinnen und Beamte

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Arbeiterinnen und Arbeiter

Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR..

1.510.500

108,92

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

330.000
23,80

92.200
6,65

0
0,00

0
0,00

EinwohnerzahL

Einwohnerzahl

Einwohnerzahl

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

1.456.300l
100,821

o|
0,001

0|
0,00 l

0|
0,001

oi
0,001

0]
0,001

0|
0,001

301.200]
20,85|

89.500
6,201

0|
0,00|

o!
0,001

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

1.390.734,57

99,09

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

171.106,00
12,19

77.242,47

5,50

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedfc-Rickling Seite 58



Gruppierungs-
nummer

44
440

444

: 445

1448

E 45

146

47

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Summe Gruppe 43

Beiträge zur gesetzl. Sozialversicherung

Beamtinnen und Beamte

Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Arbeiterinnen und Arbeiter

Sonstige Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer

Summe Gruppe 44

Beihilfen, Unterstützungen und dgl.

Summe Gruppe 45

Personalnebenausgaben

Summe Gruppe 46

Deckungsreserve für Personalausgaben

Emwohnerzahl 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

Elnwohnerzahl 2019 14.035

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR
422.200

30,44

0
0,00

273.300
19,71

0
0,00

3.700

0,27

277.000
19,97

102.500
7,39

102.500
7,39

4.000

0,29

4.000
0,29

0
0,00

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR
390.700

27,05

0
0,00

266.900
18,48

0
0,00

5.300

0,37

272.200
18,85

152.500
10,56

152.500
10,56

4.000
0,28

4.000
0,28

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R
248.348,47

17,69

0,00

0,00

228.656,94
16,29

0,00
0,00

3.533,81

0,25

232.190,75
16,54

-81.443,40

-5,80

-81.443,40

-5,80

2.415,96

0,17

2.415,95

0,17

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boosfcedt-RickLing Seite 59



Gruppierungs-
nummer

5/6
50

51

52

53

54

55

56

638

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Summe Gruppe 47

Summe Hauptgruppe 4

Sachlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Unterh. der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterh. des sonstigen unbeweglichen Vermögens

Geräte, Ausstattungs-/ Ausrüstungsgegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände

Mieten und Pachten

Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw.

Haltung von Fahrzeugen

Besondere Aufwendungen für Bedienstete

Summe Gruppe 50 - 56

Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

2.355.200

169,83

40.000
2,88

0
0,00

5.000
0,36

92.000
6,63

51.800
3,74

0
0,00

27.300
1,97

216.100
15,58

29.000
2,09

Einwohnerzahl

EinwohnerzahL

Einwohnerzahl

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0|
0,00 l

2.315.700l
160,32|

30.0001
2,081

0|
0,00|

3.000l
0,21

80.5001
5,57]

43.8001
3,03 l

oi
0,001

28.100!
1,95 l

185.400l
12,84

23.000l
1,59 i

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

0,00
0,00

1.828.603,37

130,29

18.225,94

1,30

0,00
0,00

6.358,81

0,45

91.339,47

6,51

43.046,51
3,07

0,00
0,00

21.985,48

1,57

180.956,21

12,89

19.993,42

1,42

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 60



Gruppierungs-
nummer

639

64

64

65

65

66
660

661

67
670

Bezeichnung

Summe Gruppe 57 - Untergr. 638

Schülerbeförderungskosten

Steuern, Versicherungen, SchadensfäLle

Summe Gruppe 64

Geschäftsausgaben

Summe Gruppe 65

Weitere allgemeine sachliche Ausgaben

Verfügungsmittet

Sonstige

Summe Gruppe 66

Summe Gruppe 64 - 66

Erstattungen v. Ausg. d. Verwaltungshaushalts

an Bund

Gesamtptan

3. Gruppierungsubersicht

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

29.000
2,09

0
0,00

17.000
1,23

17.000
1,23

461.000
33,24

461.000
33,24

100
0,01

5.200

0,37

5.300

0,38

483.300
34,85

0
0,00

Einwohnerzahl

EinwohnerzahL

EinwohnerzahL

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

23.0001
1,59

0|
0,00 E

16.0001
1,11

16.0001
1,11

369.300!
25,57 E

369.300l
25,57|

100|
0,01

4.0001
0,28 l

4.100|
0,28 l

389.400!
26,96]

0|
0,001

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
i U R

19.993,42
1,42

0,00
0,00

16.867,29
1,20

16.867,29
1,20

298.401,68
21,26

298.401,68
21,26

100,00
0,01

3.474,20

0,25

3.574,20

0,25

318.843,17

22,72

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickLing Seite 61



Gruppierungs-
nummer

671

672

673

674

675

676

677

678

679

68
680

Bezeichnung

an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbänden

an Zweckverbände und dgl.

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

an übrige Bereiche

Innere Verrechnungen

Summe Gruppe 67

Kalkulatorische Kosten

Abschreibungen

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

41.000
2,96

0
0,00

2.200

0,16

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

43.200
3,12

49,300
3,55

EinwohnerzahL

Einwohnerzahl

Einwohnerzahl

Ansatz
HaushaLtsjahr

2020
EU R

oi
0,00|

41.2001
2,851

0]
0,001

1.800|
0,12|

•0|

0,001

0|
0,001

0|
0,00 i

0|
0,001

0]
0,001

43.000 i
2,98

49.3001
3,41

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der 1
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

41.777,23

2,98

0,00
0,00

1.276,00

0,09

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

43.053,23
3,07

57.201,00

4,08

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickLing Seite 62



Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Einwohnerzaht 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

Einwohnerzahl 2019 14.035

Grupplerungs-
nummer

685

689

69
691

692

693

69

7
70

71

Bezeichnung

Verzmsung des Anlagekapitals
je Einwohner

Rückstellungen
je Einwohner

Summe Gruppe 68
je Einwohner

Aufgabenbezogene Leistungsbetei'ligungen
LeistungsbeteUigung bei Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende nach ä 22

SGBIi
je Einwohner

LeistungsbeteUigung bei Leistungen zur Eingliederung von Arbeitssuchenden nach ä 16 Abs. 2

Satz 2 Nr. 1 und 4 SGB U
je Einwohner

Leistungsbeteitigung bei einmaligen Leistungen an ArbeHssuchende nach ä 23 Abs. 3 SGB II
je Einwohner

Summe Gruppe 69
je Einwohner

Summe Hauptgruppen 5/6
je Einwohner

Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für Investitionen)
Zuschüsse für Ifd. Zwecke an soziale oder ähnliche Einrichtungen

je Einwohner

Summe Gruppe 70
je Einwohner

Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende Zwecke

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

8.100

0,58

0
0,00

57.400
4,14

0

0,00

0

0,00

0
0,00

0
0,00

829.000
59,78

3.000
0,22

3.000

0,22

Ansatz
Haushalfcsjahr

2020
EU R

8.500
0,59

0
0,00

57.800
4,00

0

0,00

0

0,00

0
0,00

0
0,00

698.600
48,37

0
0,00

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

9.469,00

0,67

0,00
0,00

66.670,00
4,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

629.516,03
44,85

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 63



Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Gruppierungs-
nummer

710

:711

i 712

1713

1714

1715

1716

1717

E 718

72
720

Bezeichnung

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbänden

an Zweckverbände und dgt.

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige Öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

an übrige Bereiche

Summe Gruppe 71

Schutdendiensthilfen
an Bund

Elnwohnerzahl 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

Einwohnerzahl 2019 14.035

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EU R

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ansatz
HaushaLtsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 64



Gruppierungs"
nummer

721

722

723

724

725

726

727

728

73

74

Gesamtptan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

an Land

an Gemeinden und Gemelndeverbänden

an Zweckverbände und dgt.

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

an sonstige Bereiche

Summe Gruppe 72

Leist. der Sozialhllfe an natürl. Personen außerh. von Einrichtungen

Summe Gruppe 73

Leist. der SozialhlLfe an natürt. Personen in Einrichtungen

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
HaushaLtsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

EinwohnerzahL 2021

EinwohnerzahL 2020

Einwohnerzahl2019

Ansatz
Haushattsjahr

2020
EUR

o!
0,00 [

0|
0,001

0|
0,001

0|
0,00 i

0|
0,001

o|
0,00 E

oi
0,00 l

0|
0,001

o!
0,001

o|
0,001

0|
0,00 l

oi
0,00 E

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickLing Seite 65



Gruppierungs-
nummer

75

76

77

78
781

782

783

784

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Summe Gruppe 74

Lelst. an Kriegsopfer u. ähnliche Berechtigte

Summe Gruppe 75

Leist. der Jugendhilfe außerh.v.Einrichtungen

Summe Gruppe 76

Leist. der Jugendhilfe in Einrichtungen

Summe Gruppe 77

Sonstige soziale Leistungen

Leistungen der Grundsicherung außerhalb von Einrichtungen

Leistungen der Grundsicherung in Einrichtungen

Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende nach ä 22 SGB i!

Leistungen zur Einliederung von Arbeitssuchenden nach ä 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

4 SGB l!
je Einwohner

Ansatz
HaushaLtsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Einwohnerzahl 2021

Einwohnerzahl 2020

Einwohnerzahl 2019

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

oi
0,001

oi
0,001

0|
0,00 l

0|
0,00|

o!
0,00 i

0|
0,001

oi
0,00 l

0|
0,00 l

o|
0,00 l

0|
0,001

0|
0,00 i

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 66



GesamtpEan

3. Gruppierungsubersicht

Elnwohnerzahl 2021 13.868

Einwohnerzaht 2020 14.444

Einwohnerzahl 2019 14.035

Gruppierungs"
nummer

785

1786

1787

E 788

79
791

1792

8
80

Bezeichnung

Einmalige Leistungen an Arbeitssuchende nach ä 23 Abs. 3 SGB 11
je Einwohner

Arbeitslosengeld II nach ää 19 ff. SGB II (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)
je Einwohner

Leistungen zur Eingliederung von Arbeitssuchenden nach ä 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6,
Abs.3und4SGBII

je Einwohner

Weitere soziale Leistungen
je Einwohner

Summe Gruppe 78
je Einwohner

Leist. nach dem Asylbewerberlelstungsgesetz

an Personen außerhalb von Einrichtungen
je Einwohner

an Personen in Einrichtungen
je Einwohner

Summe Gruppe 79
je Einwohner

Summe Gruppe 73 - 79
je Einwohner

Summe Hauptgruppe 7
je Einwohner

Sonstige Finanzausgaben

Zinsausgaben

Ansatz
Haushattsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0

0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

3.000
0,22

Ansatz
HaushaLtsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

0

0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 67



Gruppierungs-
nummer

800

801

1802

1803

1804

1805

! 806

1807

! 808

[809

.81

Bezeichnung

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemelndeverbände

an Zweckverbände und dgl.

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

an übrige Bereiche

Sonderrücklagen und Sondervermögen ohne Sonderrechnung

Summe Gruppe 80

Steuerbeteiligungen

Einwohnerzahl

Einwohnerzahl

EinwohnerzahL

2021
2020
2019

13.

14.

14.

868
444
035

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

2.600
0,19

0
0,00

2.600
0,19

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

3.500

0,24

0
0,00

3.500
0,24

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

3.321,04

0,24

0,00
0,00

3.321,04

0,24

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 68



Gruppierungs-
nummer

810

82
822

823

83
831

832

833

84
840

841

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Gewerbesteuerumlage

Summe Gruppe 81

Allgemeine Zuweisungen

an Gemeinden und Gemeindeverbände

an Zweckverbände und dgt.

Summe Gruppe 82

Allgemeine Umlagen
an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbände

an Zweckverbande und dgL

Summe Gruppe 83

Weitere Finanzausgaben

Inanspruchnahme aus Bürgschaften, Gewähr-und ähnlichen Verträgen

Sonstige

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

EinwohnerzahL 2021

EinwohnerzahL 2020

Einwohnerzaht 2019

Ansatz
HaushaLtsjahr

2020

._EUR_

0|
0,00!

0|
0,001

0|
0,001

0|
0,00 l

0|
0,00 l

0|
0,00!

0|
0,001

0|
0,001

oi
0,00 l

0|
0,00 i

o|
0,00 i

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
_EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Seiteieite 69



GesamtpEan

3. Gruppierungsübersicht

Einwohnerzahl 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

Einwohnerzaht 2019 14.035

Gruppierungs-
nummer

845

85

89
892

9
90

Bezeichnung

Verzins.v.Steuernachforderungen und -erstattungen

Summe Gruppe 84

Deckungsreserve

Summe Gruppe 85

Zuführung zum Vermöge nsh au sh alt

Summe Gruppe 86

Abwicklung der Vorjahre
Deckung von SollfehLbeträgen des VWH

Summe Gruppe 89

Summe Hauptgruppe 8

Summe der Ausgaben des Verwaltungshaushaltes

Ausgaben des Vermögenshaushalt

Zuführung zum Verwaltungshaushalt

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
HaushaLtsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

7.500

0,54

7.500

0,54

0
0,00

0
0,00

10.100
0,73

3.197.300
230,55

302.900
21,84

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

7.100

0,49

7.100
0,49

0
0,00

0
0,00

10.600
0,73

3.024.900

209,42

280.000
19,39

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

522.670,87
37,24

522.670,87
37,24

0,00
0,00

0,00
0,00

525.991,91
37,48

2.984.111,31

212,62

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 70



Gruppierungs-
nummer

91
910

911

912

913

914

9150

9151

9160

9170

9171

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Summe Gruppe 90

Zufuhrung an Rücktagen

Zuführung an die allgemeine Rücklage

Zuführung a.d. SonderrückLage nach ä19Abs.4 Nr.1 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.2 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.3 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücktage nach ä19Abs.4 Nr.4 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.5 GemHVO

Zuführung a.d. SonderrückLage nach ä19Abs.4 Nr.6 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 NrJ GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.8 GemHVO

Zuführung a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.9 GemHVO

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR
302.900

21,84

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

EinwohnerzahL 2021

Einwohnerzaht 2020

Einwohnerzahl 2019

Ansatz

HaushaLtsjahr

2020
EUR
280.000 |

19,39

0|
0,001

0|
0,00!

0|
0,001

o|
0,00 E

0|
0,00]

o!
0,00 l

0|
0,00 E

o|
0,001

oi
0,001

o!
0,001

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

383.

0,00
0,00

.541,48

27,33

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 71



GesamtpEan

3. Gruppierungsubersicht

Einwohnerzahl 2021 13.868

EinwohnerzahL 2020 14.444

Emwohnerzaht 2019 14.035

Gnjppierungs-
nummer

9190

9191

9192

l 92
920

1921

1922

i 923

1924

! 925

1926

Bezeichnung

Zuführung a.d. Sonderrücktage nach a19Abs.4 Nr.10 GemHVO

Zuführung a.d. SonderrückLage nach ä19Abs.4 Nr.11 GemHVO

Zufühmng a.d. Sonderrücklage nach ä19Abs.4 Nr.12 GemHVO

Summe Gruppe 91

Gewährung von Darlehen

an Bund

an Land

an Gemeinde und Gemeindeverbände

an Zweckverbände und dgL

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EU R

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

383.541,48
27,33

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 72



Grupplerungs-
nummer

927

928

93
930

932

935

94-96

B01

B02

B03

B04

Bezeichnung

an private Unternehmen

an übrige Bereiche

Summe Gruppe 92

Vermögenserwerb

Erwerb von Beteiligungen, Kapitatelnlagen

Erwerb von Grundstücken

Erwerb von bewegt. Sachen des Anlageverm.

Summe Gruppe 93

Baumaßnahmen, davon

Allgemeine Verwaltung (EP 0)

Schulen (EP 2)

Eigene Sporfcstätten (A 56)

StädtepLanung, Vermessung, Bauordnung (A 61)

Gesamtptan

3. Gruppierungsübersicht

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

27.000
1,95

27.000
1,95

10.000
0,72

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Einwohnerzahl

E1 nwohn erzähl

Einwohnerzahl

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EU R

0[
0,001

0|
0,001

o!
0,001

0|
0,00 i

0|
0,001

37.000|
2,561

37.000]
2,56 l

15.0001
1,041

0|
0,001

0|
o,ool

0|
0,00!

2021 13.868

2020 14.444

2019 14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

21.501,80

1,53

21.501,80

1,53

93.418,11

6,66

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 73



Gruppierungs-
nummer

B05

B06

B07

B08

B09

B10

B11

812

97
9708

9709

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Bezeichnung

Wohnungsbauförderung u. Wohnungsfürsorge(A62)

Gemeinde-,Kreis-,Landes-,Bundestraßen(A63-66)

Abwasserbeseitigung (A 70)

Abfallbeseittgung (A 72)

Versorgungsunternehmen (A 81)

Verkehrsunternehmen (A 82)

Allgemeines Grundvermögen (ASS)

Übrige Aufgabenberelche (übr. A)

Summe Gruppe 94 - 96

Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren Darlehen

an Bund

an Bund, für außerordentliche TiLgung und für Umschuldung

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz

Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

10.000
0,72

0
0,00

0
0,00

EinwohnerzahL 2021

EinwohnerzahL 2020

EinwohnerzahL 2019

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

oi
0,00!

0|
0,00 l

o!
0,00 [

0|
0,00 j

0|
0,001

oi
0,00!

0|
0,00|

0|
0,001

15.000;
1,04 E

oi
0,00 l

of
0,001

13.868

14.444

14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

93.^

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

418,11
6,66

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickLing Seite 74



Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Einwohnerzaht 2021 13.868

Einwohnerzahl 2020 14.444

Einwohnerzahl 2019 14.035

Gruppierungs-
nummer

9718

9719

9728

19729

|9738

9739

|9748

|9749

i 9758

|9759

19768

Bezeichnung

an Land

an Land, für außerordentliche Tilgung und für Umschutdung

an Gemeinden und Gemeindeverbände

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

an Gemeinden und Gemeindeverbände, für außerordentliche Titgung und für Umschuldung
je Einwohner

an Zweckverbände und dgl.
je Einwohner

an Zweckverbände und dgl., für außerordentliche TiLgung und für UmschuLdung
je Einwohner

an sonstigen öffentlichen Bereich
je Einwohner

an sonstigen öffentlichen Bereich, für außerordentliche TUgung und für Umschutdung
je Einwohner

an kommunale Sonderrechnungen
je Einwohner

an kommunale Sonderrechnungen, für außerordentUche TiLgung und für Umschuldung
je Einwohner

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen
je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0.00

0
0,00

0
0,00

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickh'ng Seite 75



Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

EinwohnerzahL 2021 13.868

Einwohnerzaht 2020 14.444

Emwohnerzahl 2019 14.035

Gruppierungs-
nummer

9769

9778

9779

i 9788

19789

|9798

E 9799

198
! 980

l 981

[982

Bezeichnung

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen, für außerordentliche TiLgung und für Umschuldung

an private Unternehmen

an private Unternehmen, für außerordentliche TiLgung und für Umschuldung

an übrige Bereiche

an übrige Bereiche, für außerordentliche TiLgung und für Umschuldung

Rückzahlung innerer Darlehen

RückzahLung Innerer Darlehen, außerordentliche TiLgung und Umschuldung

Summe Gruppe 97

Zuweisungen und Zuschusse für Investitionen

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemelndeverbänden

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
Haushaltsjahr

2021
EUR

0

0,00

7.500
0,54

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

7.500

0,54

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0

0,00

7.100

0,49

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

7.100
0,49

0
0,00

0
0,00

0
0,00

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EUR

0,00

0,00

6.709,48

0,48

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

6.709,48

0,48

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickting Seite 76



Gruppierungs-
nummer

983

984

985

986

987

988

99
990

991

992

993

Bezeichnung

an Zweckverbände und dgL

an sonstigen öffentlichen Bereich

an kommunale Sonderrechnungen

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

an private Unternehmen

an übrige Bereiche

Summe Gruppe 98

Sonstige Ausgaben des Vermögenshaushalts

Kredltbeschaffungskosten

Ablösung von Dauerlasten

Deckung von Soll-Feh [betragen des VMH

Deckungsreserve im VMH

Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz

Haushaltsjahr

2021
EUR

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

0
0,00

EinwohnerzahL 2021

EinwohnerzahL 2020

Einwohnerzahl 2019

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0|
0,00 l

0|
0,00 [

0|
0,001

0|
0,001

0|
0,00 i

oi
0,001

oi
0,00 l

0|
0,00[

o|
0,001

0|
0,001

oi
0,00 i

13.868

u.w
14.035

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
_EUR

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite 77



Gesamtplan

3. Gruppierungsübersicht

Elnwohnerzahl 2021 13.868

Emwohnerzahl 2020 14.444

Einwohnerzahl 2019 14.035

Grupplerungs-
nummer

Bezeichnung

Summe Gruppe 99

Summe der Ausgaben des Vermögenshaushaltes

Summe der Gesamtausgaben

je Einwohner

je Einwohner

je Einwohner

Ansatz
HaushaLtsjahr

2021
EUR

0
0,00

347.400
25,05

3.544.700

255,60

Ansatz
Haushaltsjahr

2020
EUR

0
0,00

339.100
23,48

3.364.000

232,90

Ergebnis der
Jahresrechnung

2019
EU R

0,00
0,00

505.170,87
35,99

3.489.282,18

248,61

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite 78



Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbände

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Lfd.-

Nr.

10

18

Grupplerungs-
Nr.

0-2

0

000,001

003

010
012

02,03

11
12
13
14
15

16
17

04-06

060
041,051,061

062

07
091

092

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Einnahmen des Verwattungshaushalts

Steuern, steuerähnliche Einnahmen, allgemeine
Zuweisungen und Umlagen

GrundsteuerAund B

Gewerbesteuer (brutto)

Summe Gruppe 00

GemeindeanteH an der Elnkommensfceuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

Summe Gruppe 01

Andere Steuern, steuerähnliche Einnahmen

Summe Gruppen 02, 03

Allgemeine Zuweisungen

vom Bund

vom Land

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

Summe Gruppen 04 - 06

Allgemeine Umlagert

Ausgleichsleistungen FamiUenleistungsausgleich (ä31a FAG)

Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten
Gesetzes für moderne Dienstleistungen am Arbeltsmarkt

2020
EU R

0
21.000

0
21.000

2.245.800

0

0

2021
EUR

0
21.000

0
21.000

2.396.400

0

0

2022
EUR

0
21.000

0
21.000

2.744.300

0

0

2023
EUR

0
21.000

0
21.000

2.785.500

0

0

0
21.000

0
21.000

2.827.200

0

0

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite: 79



Lfd.-

Nr.

19

20

33

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbande

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gruppierungs-
Nr.

0

21

22

23

24
25
26

27
28

29
30

31

32

10,11,12

13,14,15

16,17

160,170

161,171

162,163

172,173
164-169,174-17

8

19
191

192

193

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Summe der Steuern» steuerähnl. Einnahmen, allgemeinen
Zuweisungen und Umlagen

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Gebühren und ähnliche Entgelte, zweckgebundene Abgaben

Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten, sonstigen
Verwaltungs- und Betreibseinnahmen

Erstattungen, Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke

vom Bund

vom Land

vom Gemeinden und Gememdeverbänden, von
Zweckverb änden und dgl.

von Zweckverbänden und dergleichen

von übrigen Bereichen

Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

LeistungsbeteiUgung bei Leistungen für Unterkunft und

Heizung an Arbeitssuchende

Leistungsbeteiligung beimArbeitslosengeld II nach ää 19 ff.
SGB tl (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)
LeistungsbeteUigung bei der EingLiederung von
Arbeitssuchenden nach ä 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6,
Abs. 3und4SGBII

Sume Gruppe 19

2020
EUR

2.266.800

107.500

16.800

0
0

263.500

0
0

2021
EUR

2.417.400

111.700

11.900

8.000

0
255.500

0
0

2022
EUR

2.765.300

114.000

12.100

8.000

0
260.700

0
0

2023
EUR

2.806.500

116.300

12.300

8.000

0
266.000

0
0

2024
EU R

2.848.200

118.700

12.500

8.000

0
271.400

0
0

2025 ff
EUR

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite: 80



Lfd.-

Nr.

34

35

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbände

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gruppierungs-
Nr.

36
37
38
39

40

41

42

43
44
45
46
47

48

49

50

20
21,22

23
24-29

2

0-2

3

30
31
3100
3110
3120

3130

3140

3150

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Summe der Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Sonstige Finanzeinnahmen

Zinseinnahmen

Gewinnanteile, Konzession sa bga be n

Schuldendlensthtlfen

Übrige Finanzeinnahmen

Summe der sonstige Finanzeinnahmen

Summe der Einnahmen des Verwaltungshaushalts

Einnahmen des Vermögenshaushalts

Zuführungvom Verwaltungshaushatt

Entnahmen aus RUcktagen

aus der allgemeinen Rücklage

aus Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 1 (RücksteLlungen)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 2 (Abschreibungsrücklage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 3

(Gebührenausgleichsrücklage)
aus SonderrückLagen ä19 Abs.4 Nr. 4

(Finanzausgleichsrücklage)

aus Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 5 (PensionsrückLage)

2020
EUR

387.800

0
0
0

370.300

370.300

3.024.900

7.100

332.000

0
0

0

0

0

2021
EUR

387.100

0
0

0
392.800

392.800

3.197.300

7.500

339.900

0
0

0

0

0

2022
EUR

394.800

0
0
0

89.500

89.500

3.249.600

13.100

2.800

0
0

0

0

0

2023
EUR

402.600

0
0
0

89.100

89.100

3.298.200

14.700

1.600

0
0

0

0

0

2024
EUR

410.600

0

0
0

88.700

88.700

3.347.500

16.700

0
0
0

0

0

0

2025 ff
EUR

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng

0
0
0

0

0

0

Seite: 81



Lfd.-

Nr.

51

52
53
54
55
56
57

58

59

60

61

62
63
64

65

66

67

Gruppierungs-

Nr.

3151

3160
3170
3171
3190
3191
3192

32,33,34

35

36

360
361
362,363

364-368

37

Finanzplanung der Gemeinden und Gerne! ndeverbändf

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 6 (ALterstellzeitrücklage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 7 (AltLastenrücklage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 8 (Steuerrücklage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 9 (Verfahrensrücklage)

aus Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr.10 (Treuhandrücktage)

aus Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr.11 (SfceLlplatzrücklage)
aus SonderrückLagen ä19Abs.4 Nr.12 (sonstige
Sonderrücklagen)

Summe Gruppe 31

RückfLüsse von Darlehen und von Kapitalelnlagen, Einnahmen
aus der Veräußerung von Beteiligungen und von Sachen des
Anlagevermögens

Beiträge und ähnliche Entgelte

Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen

vom Bund

vom Land

vom Gemeinden und Gememdeverbänden, von
Zweckverbänden und dergleichen

von übrigen Bereichen

Summe Gruppe 36

Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

2020
EUR

0

0

0
0
0
0
0

332.000

0

0

0
0
0

0

0

2021
EUR

0

0

0
0
0
0
0

339.900

0

0

0
0
0

0

0

2022
EUR

0

0
0
0
0
0
0

2.800

0

0

0
0
0

0

0

2023
EUR

0

0
0
0
0
0
0

1.600

0

0

0
0
0

0

0

2024
EUR

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

0

2025 ff
EUR

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

0

_Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickLing Seite: 82



Lfd.-

Nr.

69
70
71
72

73

74

75

76
77

78
79

80

81

82

83

84

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbände

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Grupplerungs-
Nr.

3708
3709
3718
3719
3728, 3738

3729, 3739

3748, 3758,
3768
3749,3759,
3769
3778, 3788

3779, 3789

3798
3799

0-3

4-8

40-47

Einnahme- bzw. Ausgabeart

vom Bund

vom Bund für Umschuldung

vom Land

vom Land für UmschuLdung

von Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
Zweckverbänden und dergleichen

von Gemeinden und Gemeindeverbänden, von
Zweckverbänden und dgL für Umschutdung
vom sonstigen öffentlichen Bereich und von öffentlichen

Sonderrechnungen

vom sonstigen öffentlichen Bereich und von öffentlichen

Sonderrechnungen für Umschutdung

von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen

von privaten Unternehmen und übrigen Bereichen für
Umschuldung

Innere Darlehen

Innere Darlehen für Umschuldung

Summe Gruppe 37

Summe der Einnahmen des Vermögenshaushalts

Summe der Gesamteinnahmen

Ausgaben des Verwaltungshaushalts

Personalausgaben

2020
EUR

339.100

3.364.000

2.315.700

2021
EUR

347.400

3.544.700

2.355.200

2022
EUR

15.900

3.265.500

2.390.700

2023
EU R

16.300

3.314.500

2.426.500

2024
EU R

16.700

3.364.200

2.462.800

2025 ff
EUR

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite: 83



Lfd.-

Nr.

85

86

87

88
89
90
91
92
93
94

95
96

97

98

99

100

101

Grupplerungs-
Nr.

5-6

50-66

67

679
68
680
682
685
689

69
691

692

693

5/6

7

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbänck

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Sachlicher Verwaltungs- u. Betriebsaufwand

Sachlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand (ohne Gruppen
67 und 68 )
Erstattungen von Ausgaben des Verwattungshaushalts (ohne

Untergruppe 679)

Innere Verrechnungen

Kalkulatorische Kosten

Abschreibungen

Auflösung von Beiträgen

Verzinsungen desAnLagenkapitals

RücksteLLungen

Summe Gruppe 68

Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen
LeisfcungsbeteiUgung bei Leistungen für Unterkunft und
Heizung an Arbeitssuchende nach ä 22 SGB U
LelstungsbeteUigung bei Leistungen zur EingUederung von
Arbeitssuchenden nach ä 16 Abs. 2 Statz 2 Nr. 1 bis 4 SGB II

LeistungsbetelUgung bei einmaligen Leistungen an
Arbeitssuchende nach ä 23 Abs. 3 SGB II

Summe Gruppe 69

Summe des Sachlichen Verwaltungs" u" Betriebsaufwands

Zuweisungen und Zuschüsse (nicht für Investitionen )

2020
EU R

597.800

43.000

0

49.300

0
8.500

0
57.800

0

0

0

0

698.600

2021
EU R

728.400

43.200

0

49.300

0
8.100

0
57,400

0

0

0

0

829.000

2022
EUR

739.400

43.900

0

49.300

0
7.700

0
57.000

0

0

0

0

840.300

2023
EUR

750.400

44.600

0

49.300

0
7.300

0
56.600

0

0

0

0

851.600

2024
EUR

761.200

45.300

0

49.300

0
6.900

0
56.200

0

0

0

0

862.700

2025 ff
EUR

0

0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite: 84



Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbände

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Lfd.-

Nr.

102

103

104
105
106

107
108

109

110

111

112

113
114
115
116
117
118

Gruppierungs-
Nr.

70

71,72

710,720

711,721

712,713,722,72
3
715,725
714,716-718,72
4,726,727,728

73-79

8

80
810
82,83

84,85

86
892

Einnahme- bzw. Ausgabearfc

Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale oder ähnliche

Einrichtungen
Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für taufende Zwecke,

Schuldendiensthilfen

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbände, an Zweckverbände

und dgl.

an kommunale Sonderechnungen

an übrige Bereiche

Summe Gruppe 71,72

Leistungen der Sozialhilfe und ahnt.

Summe der Zuweisungen und Zuschüsse

Sonstige Finanzausgaben

Zinsausgaben

GewerbesteuerumLage

Allgemeine Zuweisungen und UmLagen

Weitere Finanzausgaben, Deckungsreserve

Zuführung zum VermögenshaushaLt

Deckung von Fehlbeträgen ( SoU-Fehlbeträge)

2020
EUR

3.500

0
0
0

7.100

0

2021
EUR

3.000

0

0

3.000

2.600

0
0
0

7.500

0

2022
EU R

3.000

0

0

3.000

2.500

0
0
0

13JOO
0

2023
EUR

3.000

0

0

3.000

2.400

0
0
0

14.700

0

2024
EU R

3.000

0

0

3.000

2.300

0
0
0

16.700

0

2025 ff
EUR

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rlckling Seite: 85



Lfd.-

Nr.

119

120

121

127

128

137

FinanzpEanung der Gemeinden und Gemeindeverbände

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

122
123
124
125
126

90
91
9100
9110
9120

Gruppierungs-
Nr

8

4-8

9130

9140

129
130

131
132
133
134
135
136

9150
9151

9160
9170
9171
9190
9191
9192

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Summe der Sonstigen Finanzausgaben

Summe der Ausgaben des Verwaltungshaushalts

Ausgaben der Vermögenshaushalts

Zuführung zum VerwattungshaushaLt

Zuführung an Rucklagen

an die allgemeine RückLage

an Sonderrücktagen ä19Abs.4 Nr. 1 (Rückstellungen)

an Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 2 (Abschretbungsrücklage)

an Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 3
(Gebührenausgleichsrücklage)
an Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 4

(Finanzausglelchsrücktage)

an Sonderrücklagen ä19Abs.4 Nr. 5 (PensionsrückLage)

an Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr. 6 (Altersfceüzeitrücklage)

an Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr.

an Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr.

an SonderrückLagen ä19Abs.4 Nr.

an Sonderrücktagen ä19Abs.4 Nr.

an Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr.

an Sonderrücklagen ä19 Abs.4 Nr.

SonderrückLagen)

Sume Gruppe 91

7 (ALtlastenrücktage)

8 (Steuerrücklage)

9 (Verfahrensrücklage)

10 (TreuhandrückLage)

11 (Stellplatzrücklage)

12 (sonstige

2020
EUR

10.600

3.024.900

280.000

0
0
0

0

0

0
0

0
0
0
0
0
0

2021
EUR

10.100

3.197.300

302.900

0
0
0

2022
EUR

15.600

3.249.600

2023
EUR

17.100

3.298.200

2024
EUR

19.000

3.347.500

2025 ff
EUR

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite: 86



LfcL-

Nr.

138

139
140
141

142

143
144

145

146
147
148
149

150

151

152
153

Gruppierungs-
Nr.

92,98

920,980

921,981

922,982,923,98
3
924-928,984-98

8

93

930
932
935

94-96

97

9708
9709

Fmanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbänck

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabeart

Gewährung von Darlehen, Zuweisungen und Zuschüsse für
Investitionen

an Bund

an Land

an Gemeinden und Gemeindeverbände, an Zweckverbände
und dergleichen

an übrige Bereiche

Summe Gruppe 92

Summe Gruppe 98

Vermögenserwerb

Erwerb von Beteiligungen, KapitaLeinLagen

Erwerb von Grundstücken

Erwerb von beweglichen Sachen desAntagevermögens

Summe Gruppe 93

Baumaßnahmen

Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren Darlehen

an Bund

an Bund, für außerordentliche Tilgung und für Umschuldung

2020
EUR

0
0
0

0

0
0

0
0

37.000

37.000

15.000

0
0

2021
EUR

0
0
0

0

0
0

0
0

27.000

27.000

10.000

0
0

2022
EU R

0
0
0

0

0
0

0
0

8.000

8.000

0

0
0

2023
EUR

0
0
0

0

0
0

0
0

8.000

8.000

0

0
0

2024
EUR

0
0
0

0

0
0

0
0

8.000

8.000

0

0
0

2025 ff
EUR

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0

0

0
0

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite: 87



Lfd.-

Nr.

154
155

156

157

158

159

160
161

162
163

164

165
166

167
168

Gruppierungs-
Nr.

9718
9719

9728,9738

9729, 9739

9748,9758,
9768
9749, 9759,
9769

9778, 9788

9779, 9789

9798
9799

992
990,991,993

9
4-9

Finanzplanung der Gemeinden und Gemeindeverbänck

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Einnahme- bzw. Ausgabearfc

an Land

an Land, für außerordentliche Tilgung und für Umschuldung

an Gemeinden und Gemelndeverbände, an Zweckverbände u

dgl.

an Gemeinden und Gemeindeverbände, an Zweckverbände u

dgL., für außerordentliche TILgung und für Umschuldung

an sonstigen Öffentlichen Bereich und an öffentliche
Sonderrechnungen

an sonstigen öffentlichen Bereich und an öffentliche
Sonderrechnungen, für außerordentliche TiLgung und für
Umschuldung

an private Unternehmen und an übrige Bereiche

an private Unternehmen und an übrige Bereiche, für
außerordentliche Titgung und für UmschuLdung

Rückzahlung innere Darlehen

Rückzahlung innere Darlehen, außerordentliche TUgung und
Umschuldung

Summe Gruppe 97

Deckung von FehLbeträgen (Solt-Fehlbeträgen)
übrige Ausgaben des Vermögenshaushatts, Deckungsreserve

im Vermögenshaushalt

Summe der Ausgaben des Vermögenshaushalts

Summe der Gesamtausgaben

2020
EU R

0
0

0

0

0

0

7 J 00
0

0
0

7.100

0
0

339.100

3.364.000

2021
EUR

0
0

0

0

0

0

7.500

0

0
0

7.500

0
0

347.400

3.544.700

2022
EUR

0
0

0

0

0

0

7.900

0

0
0

7.900

0
0

15.900

3.265.500

2023
EUR

0
0

0

0

0

0

8.300

0

0
0

8.300

0
0

16.300

3.314.500

2024
EUR

0
0

0

0

0

0

8.700

0

0
0

8.700

0
0

16.700

3.364.200

2025 ff
EUR

0
0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite: 88



GLiederungsnummer

00-08

10-16

2

i 21

122
23

124
l 27
l 28
120,29

31
35
30,32-34,36,37

41
42
43
45

i 46

2. Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

nach Aufgaben bereichert

Aufgaben bereich

Allgemeine Verwaltung

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Schulen

Grund und Hauptschulen

Realschulen
Gymnasien, Koltegs (ohne berufliche Gymnasien)
Berufliche Schulen
SonderschuLen (Förderschulen)

Gesamtschuten u. dgl.

S chu [Verwaltung, übrige schulische Aufgaben

Einzelplan 2 zusammen

Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Wissenschaft, Forschung

Volksbildung

Übriges

Einzelplan 3 zusammen

Soziale Sicherung

Sozialhllfe nach dem BSHG

Asylbewerberleistungsgesetz

Einrichtungen der SozialhiLfe
Jugendhilfe nach dem KJHF
Einrichtungen derJugendhitfe

2020
EUR

52.000

0

2021
EUR

37.000

0

2022
EUR

8.000

0

2023
EU R

8.000

0

2024
EUR

8.000

0

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling

0
0
0
0
0

Seite: 89



GUederungsnummer

40,44,47-49

4

5

51
50,54
55-57

58,59

5

6

63-66

60,61,62,67-69

6

7

70
72
73-79

7

2. Investitionen und Investitionsforderungsmaßnahmen

nach Aufgabenbereichen

Aufgabenberelch

Übriges

Einzelplan 4 zusammen

Gesundheit, Sport, Erholung

Krankenhäuser

Sonstige Einrichtung des Gesundhettswesens

Sport, Badeanstalten

übriges

Einzelplan 5 zusammen

Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Straßen

übriges

Einzelplan 6 zusammen

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Abwasserbeseitigung

Abfallbeseitlgung
Übriges

Einzelplan 7 zusammen

2020
EUR

0

0

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

0

2021
EUR

0

0

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

0

2022
EUR

0

0

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

0

2023
EUR

0

0

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

0

2024
EUR

0

0

0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0

0

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-RickUng Seite: 90



GUederungsnummer

80-87

88,89

8

0-8

2. Investitionen und Investltionsforderungsmaßnahmen

nach Aufgabenbereichen

Aufgabenbereich

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines
Grund" und Sondervermögen

Wirtschaftliche Unternehmen

Allgemeines Grund- und Sondervermögen (soweit
nicht anderen Aufgabenbereichen zuzuordnen)

Einzetpian 8 zusammen

(Sach-) Investitionen insgesamt

2020
EU R

0

52.000

2021
EUR

0

37.000

2022
EUR

0

8.000

2023
EUR

0

8.000

2024
EUR

0

8.000

Gemeinde: 1 Amt Boostedt-Rickling Seite: 91


